Berita Acara Pengajaran

Dosen

Matakuliah
SKS .3
Kelas
Jumlah Mahasiswa : 17

Pertemuan Ruangan Tanggal

01 404-f1 14 Maret
2022

02 404-f1 21 Maret
2022

03 404-f1 28 Maret
2022

04 404-f1 4 April
2022

05 404-f1 11 April
2022

: Sugiyah, M.Pd
: (374) Manajemen Kearsipan

1 21.2A.11-21203

Bahan Kajian

Warkat dan Arsip
1.Pengertian warkat
2.Pengertian arsip dan
kearsipan

3. Ciri-ciri arsip yang
baik

4 Fungsi Arsip

5 Jenis-jenis arsip

Peralatan dan

Perlengkapan Kearsipan

1.Kriteria pemilihan
peralatan

2.Tipe Peralatan
Penyimpanan

3.Perlengkapan
Penyimpanan

Prosedur Pencatatan dan
Penyusunan Klasifikasi
Arsip dan Kode
1.Prosedur pencatatan
arsip dengan buku
agenda

2.Prosedur pencatatan
arsip dengan Kartu
kendali

3.Prosedur pencatatan
arsip dengan Tata
Naskah

4.Klasifikasi arsip dan
contohnya

5.Kegunaan Arsip

Mengindeks
1.Peraturan mengindeks
2.Kartu Petunjuk Silang

Manajemen Arsip
Elektronik 1 Latar
Belakang Penggunaan
Komputer

Berita Acara Pengajaran

Pertemuan 1:Pokok bahasan warkat dan arsip
perkuliahan dilaksanakan dengan daring via
zoom dan wag berlangsung dengan lancar
dengan penyampaian materi diskusi dan tanya
jawab mahasiswa disiplin dan aktif jumlah yang
hadir 17 mahasiswa

Pertemuan 2: Pokok bahasan peralatan dan
perlengkapan kearsipan perkuliahan berlangsung
dengan lancar dengan menggunakan zoom
meeting wag dan my best materi disampaikan
dengan tuntas mahasiswa aktif dalam tanya
jawab dan diberikan tugas penyelesaian kasus
bukti pengajaran terlampir mahasiswa aktif
dalam tanya jawab dan penugasan mandiri
mahasiswa yang hadir 17 tidak hadir 0

Pertemuan 3: Pokok bahasan prosedur pencatatan
penyusunan klasifikasi arsip dan kode
perkuliahan berlangsung dengan lancar
menggunakan media zoom wag dan my best
pemaparan materi tuntas mahasiswa aktif dalam
tanya jawab dan penugasan mandiri mahasiswa
yang hadir 17 tidak hadir

Pertemuan 4: Pokok bahasan mengindek
prosedur pencatatan penyusunan klasifikasi arsip
dan kode perkuliahan berlangsung dengan lancar
menggunakan media wag dan my best
pemaparan materi tuntas mahasiswa aktif dalam
tanya jawab dan penugasan mandiri mahasiswa
yang hadir 16 tidak hadir 1

pertemuan 5 pokok bahasan mengindek prosedur
pencatatan penyusunan klasifikasi arsip dan kode
perkuliahan berlangsung dengan lancar
menggunakan media zoom wag dan my best
pemaparan materi tuntas mahasiswa aktif dalam

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:01:28
Keluar:
12:17:55

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:02:26
Keluar:
12:38:46

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:01:19
Keluar:
12:26:24

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:03:08
Keluar:
12:16:52

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:04:08



Pertemuan

06

07

08

09

10

Ruangan

404-f1

404-f1

404-f1

404-f1 (KP)

404-f1

Tanggal

18 April
2022

25 April
2022

9 Mei 2022

17 Mei
2022

23 Mei
2022

Bahan Kajian

2 Manfaat Penggunaan
system Pengelolaan
Arsip Elektronik

3 Sistem Pengarsipan
Avrsip Elektronis

4 Implementasi Arsip
Elektronis

5 Retensi Arsip
Elektronis

Sistem Penyimpanan

1.Sistem abjad
2.Sistem subjek
3.Sistem wilayah
4.Sistem tanggal
5.Sistem nomor

Review Mateti Latihan
soal persiapan UTS

(uTs)

Praktek Sistem Abjad
1.Mencatat ke buku
agenda
2.Mengindeks

3. Mengkode dan
menuliskan kode di
sudut kanan surat
4.Menyortir dan
membuatkan guide
Abjad

5. Menyusun dan
menemparkan surat
sesuai guide abjad ke
ordner

6. Praktek Penemuan
Kembali Surat

Praktek SistemSubjek
1.Mencatat ke buku
agenda 2.Mengindeks
3.Mengkode dan
menuliskan kode di
sudut kanan surat
4.Menyortir dan
membuatkan guide
wilayah

5.Menyusun dan
menemparkan surat

Berita Acara Pengajaran

tanya jawab dan penugasan mandiri mahasiswa
yang hadir 15 tidak hadir 2

Pertemuan 6: Pokok bahasan sistem
penyimpanan arsip perkuliahan berlangsung
dengan lancar menggunakan media zoom wag
dan my best pemaparan materi tuntas mahasiswa
aktif dalam tanya jawab dan penugasan mandiri
mahasiswa yang hadir 15 tidak hadir 2

Pertemuan 7:Pokok bahasan sistem penyimpanan
arsip perkuliahan berlangsung dengan lancar
menggunakan media wag dan my best review
materi mahasiswa aktif dalam tanya jawab dan
penugasan mandiri mahasiswa yang hadir 17
tidak hadir 0

uTsS

Pertemuan 9:Pokok bahasan praktek sistem abjad
perkuliahan berlangsung dengan lancar
menggunakan media zoom wag dan my best
materi disampaikan dengan tuntas mahasiswa
aktif dalam tanya jawab dan penugasan
kelompok mahasiswa yang hadir 16 tidak hadir 1

Pertemuan 10 Pokok bahasan praktek sistem
subyek perkuliahan berlangsung dengan lancar
menggunakan media zoom wag dan my best
materi disampaikan dengan tuntas mahasiswa
aktif dalam tanya jawab dan penugasan
kelompok mahasiswa yang hadir 17 tidak hadir 0

Kehadiran

Keluar:
12:17:47

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:01:16
Keluar:
12:20:25

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:04:00
Keluar:
12:18:01

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:00:05
Keluar:
12:30:00

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:22:52
Keluar:
10:45:18

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:02:37
Keluar:
12:17:08



Pertemuan

11

12

13

14

Ruangan

404-f1

404-f1

404-f1

404-f1

Tanggal

30 Mei
2022

6 Juni 2022

13 Juni
2022

20 Juni
2022

Bahan Kajian

sesuai guide wilayah ke
ordner

6.Praktek Penemuan
Kembali Surat

Praktek Sistem Subjek
1.Mencatat ke buku
agenda

2.Mengindeks
3.Mengkode dan
menuliskan kode di
sudut kanan surat
4.Menyortir dan
membuatkan guide
tanggal

5.Menyusun dan
menemparkan surat
sesuai guide tanggal ke
ordner

5.Praktek Penemuan
Kembali Surat

Praktek Sistem Wilayah
1.Mencatat ke buku
agenda
2.Mengindeks
3.Mengkode dan
menuliskan kode di
sudut kanan surat

4. Menyortir dan
membuatkan guide
nomor

5.Menyusun dan
menemparkan surat
sesuai guide nomor ke
ordner

6. Praktek Penemuan
Kembali Surat

Praktek Sistem Wilayah
1.Mencatat ke buku
agenda
2.Mengindeks
3.Mengkode dan
menuliskan kode di
sudut kanan surat
4.Menyortir dan
membuatkan guide
subjek

5.Menyusun dan
menemparkan surat
sesuai guide subjek ke
ordner

6.Praktek Penemuan
Kembali Surat

Praktek Sistem Tanggal
1.Mencatat ke buku
agenda

2.Mengindeks

3. Mengkode dan
menuliskan kode di
sudut kanan surat

Berita Acara Pengajaran

Pertemuan 11:Pokok bahasan praktek sistem
subyek lanjutan perkuliahan berlangsung dengan
lancar menggunakan media zoom wag dan my
best materi disampaikan dengan tuntas
mahasiswa aktif dalam tanya jawab dan
penugasan kelompok mahasiswa yang hadir 15
tidak hadir 2

Pertemuan 12:Pokok bahasan praktek sistem
wilayah perkuliahan berlangsung dengan lancar
menggunakan media zoom wag dan my best
materi disampaikan dengan tuntas mahasiswa
aktif dalam tanya jawab dan penugasan
kelompok mahasiswa yang hadir 15 tidak hadir 2

Pertemuan 13:Pokok bahasan praktek sistem
wilayah lanjutan perkuliahan berlangsung
dengan lancar menggunakan media zoom wag
dan my best materi disampaikan dengan tuntas
mahasiswa aktif dalam tanya jawab dan
penugasan kelompok mahasiswa yang hadir 12
tidak hadir 5

Pertemuan 14: Pokok bahasan praktek sistem
wilayah lanjutan perkuliahan berlangsung
dengan lancar menggunakan media zoom wag
dan my best materi disampaikan dengan tuntas
mahasiswa aktif dalam tanya jawab dan
penugasan kelompok mahasiswa yang hadir 12
tidak hadir 5

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:01:44
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:01:28
Keluar:
12:20:13

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:02:42
Keluar:
12:17:09

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:02:13
Keluar:
12:24:09



Pertemuan

15

16

Ruangan

404-f1

404-f1

Tanggal

27 Juni
2022

4 Juli 2022

Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran

4 Menyortir dan
membuatkan guide
subjek

5.Menyusun dan
menemparkan surat
sesuai guide subjek ke
ordner

6.Praktek Penemuan
Kembali Surat

Review Materi Pertemuan 15 pokok bahasan Mereview praktek
sistem wilayah lanjutan perkuliahan berlangsung
dengan lancar menggunakan media zoom wag
dan my best materi disampaikan dengan tuntas
mahasiswa aktif dalam tanya jawab dan
penugasan kelompok mahasiswa yang hadir 17

tidak hadir 0

UAS UAS

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:06:51
Keluar:
12:22:28

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:00:51
Keluar:
12:29:28



Presensi Mahasiswa

Nim Nama

21210004  Laurensia Astrid
Wardani

21210006  Dwi Hardiyansyah

21210068  Arneta
Reywinanda

21210081 Kayla Azza
Hafizha

21210090  Ardiayu Denira
Abdiyalla

21210098  Putri Sugiharti

21210104  Adinda Tri Larasati

21210110 Rasyigah Zatalini
Saputri

21210115  Fauzan Athalah

21210147  Hasnah Tsabita
Wardani

21210158 Rangga
Firmansyah

21210174  Fika Ananda
Kafilah

21210175  Shavyna
Ammardhiya Putri

21210190  Aryanti

21210192  Khairunisza
Destiyani

21210199  Nadiya Nurfazah
Fadilah

21210208  Aida Sangadji

Jumlah hadir

17

17

16

15

17

15

16

10

11

12

16

13

12

14

16

15

16

17

Jumlah

15

16

16

16

15

16

17

15

16

15

16

11

16

15

16

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210004-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210006-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210068-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210081-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210090-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210098-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210104-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210110-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210115-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210147-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210158-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210174-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210175-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210190-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210192-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210199-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210208-11-BSI.js

Penilaian 21.2A.11

NIM

21210004

21210006

21210068

21210081

21210090

21210098

21210104

21210110

21210115

21210147

21210158

21210174

21210175

21210190

21210192

21210199

21210208

NAMA

Laurensia Astrid Wardani
Dwi Hardiyansyah
Arneta Reywinanda
Kayla Azza Hafizha
Ardiayu Denira Abdiyalla
Putri Sugiharti

Adinda Tri Larasati
Rasyigah Zatalini Saputri
Fauzan Athalah

Hasnah Tsabita Wardani
Rangga Firmansyah

Fika Ananda Kafilah

Shavyna Ammardhiya Putri

Aryanti
Khairunisza Destiyani
Nadiya Nurfazah Fadilah

Aida Sangadji

Presensi

100

100

93

93

100

86

100

100

86

100

86

93

100

93

100

100

TUGAS

50

80

87

92

91

60

70

75

80

90

70

75

45

75

73

93

75

uTsS

88

52

92

88

58

56

48

46

96

56

50

84

54

96

40

UAS

30

88

90

93

92

40

75

80

85

92

45

70

30

88

40

92

80

GRADE
AKHIR

> >» » >» O

(@)


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210004-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210006-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210068-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210081-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210090-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210098-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210104-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210110-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210115-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210147-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210158-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210174-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210175-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210190-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210192-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210199-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210208-11-BSI.js

Berita Acara Pengajaran

Dosen
Matakuliah
SKS
Kelas

Pertemuan

01

02

03

04

05

: Sugiyah, M.Pd

: (947) Automated Filing System
3
: 21.4A.01-21401
Jumlah Mahasiswa : 38

Ruangan

en2-d2

en2-d2

en2-d2

en2-d2

en2-d2

Tanggal

18 Maret
2022

25 Maret
2022

1 April
2022

8 April
2022

22 April
2022

Bahan Kajian

1.Konsep dasar kearsipan

2 Gambaran umum
aplikasi arsip elektronik

3 Langkah instalasi
program arsip elektronik

1 Proses pengisian
company profile

2.Update data informasi

3. Proses penyimpanan
sumber informasi

1 Pencarian informasi
berdasarkan suku kata
dan menggunakan case
sensitive 2 Proses dalam
membuat formulir
klasifikasi

3 Proses memperbaharui
username dan password

1 Proses registrasi surat
masuk

2 Proses cara mengisi
kolom surat masuk

3 Proses penggandakan
surat

4 Proses pengarsipan
surat masuk

1 Proses registrasi surat
keluar

2 Proses pengisian kolom
surat

3 Proses scan surat keluar

4 Proses memasukan
hasil scan surat ke dalam
aplikasi arsip elektronik

5. Proses pengarsipan
surat keluar

Berita Acara Pengajaran

Pada pertemuan 1 dibahas mengenai pengenalan
eletronik kearsipan konsep dasar kearsipan
gambaran umum aplikasi arsip elektronik dan
langkah instalasi program arsip elektronik dengan
menggunakan media zoom cloud meeting
mahasiswa yang hadir sebanyak 35 orang
perkuliahan berjalan dengan lancar

Pada pertemuan 2 dibahas mengenai pembuatan
informasi utama dengan menggunakan media zoom
cloud meeting mahasiswa yang hadir sebanyak 36
orang perkuliahan berjalan dengan lancar

Pada pertemuan 3 dibahas mengenai pencarian dan
klasifikasi arsip dengan menggunakan media
whatsapp group mahasiswa yang hadir sebanyak 37
orang perkuliahan berjalan dengan lancar

Pertemuan 4 dilaksanakan hari jumat 8 april 2022
pukul 14 10 sampai 16 40 proses pembelajaran
dilakukan menggunakan whatsapp group dihadiri
oleh 36 mahasiswa perkuliahan berjalan dengan
lancar

Pertemuan 5 dilaksanakan hari jumat 22 april 2022
pukul 14 10 sampai 16 40 proses pembelajaran
dilakukan menggunakan zoom cloud meeting
dihadiri oleh 34 mahasiswa diskusi dilanjutkan
melalui whatssapp group jika ada yang ingin
ditanyakan lebih lanjut perkuliahan berjalan dengan
lancar

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:12:01
Keluar:
16:26:41

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:12:31
Keluar:
16:29:47

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:50
Keluar:
16:30:56

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:38
Keluar:
16:32:49

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:15:24
Keluar:
16:27:04



Pertemuan

06

07

08

09

10

11

12

Ruangan

en2-d2 (KP)

en2-d2(KP)

en2-d2

en2-d2

en2-d2

en2-d2

en2-d2

Tanggal

23 April
2022

27 Mei
2022

13 Mei
2022

20 Mei
2022

27 Mei
2022

3 Juni 2022

10 Juni
2022

Bahan Kajian

1.Proses penambahan
jenis naskah

2.Proses pengisian kolom
jenis naskah

3.Proses pengupload
dokumen

4.Proses penyimpanan
jenis naskah

5.Proses penghapusan
jenis naskah

1.Review Materi

UTS-

1.Proses pencatatan
pemberkasan

2. Proses pembuatan
berkas

3. Proses melihat isi
berkas

1 Proses pencarian data
arsip

2. Proses pencarian Cari
data berkas

3.Proses pengeditan kopi
digital

4 Proses pemberkasan
ulang

5. Pemberkasan ulang

1.Proses pencarian data
arsip

2.Proses pencatatan data
peminjam

3. Proses pencatatan
keterangan peminjam

4. Proses menyimpan
tanggal pinjam

5. Proses mencari data
arsip berkas

6. Proses mengembalikan
arsip

1.Laporan surat masuk
surat keluar

Berita Acara Pengajaran

Pertemuan 6 dilaksanakan hari sabtu 23 april 2022
pukul 14 10 sampai 16 40 proses pembelajaran
dilakukan menggunakan zoom cloud meeting
dihadiri oleh 33 mahasiswa diskusi dilanjutkan
melalui whatssapp group jika ada yang ingin
ditanyakan lebih lanjut perkuliahan berjalan dengan
lancar

Review materi pertemuan 1-6

uTsS

Pertemuan 9 membahas tentang prosedur
pemberkasan pada aplikasi automated filling system
perkuliahan dilaksanakan hari jumat 20 mei 2022
pukul 14 10 sampai 16 40 proses pembelajaran
dilakukan menggunakan media whatsapp group
dihadiri oleh 36 mahasiswa perkuliahan berjalan
dengan lancar

Pertemuan 10 membahas tentang prosedur pencarian
dan pemberkasan ulang pada aplikasi automated
filling system perkuliahan dilaksanakan hari jumat
27 mei 2022 pukul 14 10 sampai 16 40 proses
pembelajaran dilakukan menggunakan media
whatsapp group dihadiri oleh 35 mahasiswa
perkuliahan berjalan dengan lancar

Pertemuan 11 membahas tentang prosedur
peminjaman dan pengembalian arsip pada pt bina
sekretaris indonesia perkuliahan dilaksanakan hari
jumat 3 junil 2022 pukul 14 10 sampai 16 40 proses
pembelajaran dilakukan menggunakan media zoom
cloud meeting dihadiri oleh 35 mahasiswa diskusi
dilanjutkan melalui whatssapp group jika ada yang
ingin ditanyakan lebih lanjut perkuliahan berjalan
dengan lancar

Pertemuan 12. membahas tentang pembuatan
laporan secara elektronik pada pt bina sekretari
indonesia perkuliahan dilaksanakan hari jumat 10

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:12:35
Keluar:
16:32:59

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:13:33
Keluar:
16:27:08

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:10:59
Keluar:
16:29:08

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:17
Keluar:
16:26:26

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:13:39
Keluar:
16:26:18

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:19
Keluar:
16:31:38

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

2.Pencetakan laporan Juni 2022 pukul 14 10 sampai 16 40 proses Masuk:
naskah pembelajaran dilakukan menggunakan zoom cloud 14:11:28
3.Pencetakan laporan meeting dihadiri oleh 36 mahasiswa diskusi Keluar:
peminjaman dilanjutkan melalui whatssapp group jika ada yang 16:26:50
pengembalian ingin ditanyakan lebih lanjut perkuliahan berjalan

4. Pencetakan laporan dengan lancar

arsip aktif arsip non aktif
5 Pencetakan laporan

berkas
13 en2-d2 17 Juni 1.Melakukan latihan Pertemuan 13 mahasiswa melakukan studi kasus Tepat Waktu
2022 mandiri dengan latihan dan diskusi perkuliahan dilaksanakan hari Jadwal:
menyelesaikan sebuah jumat 17 juni 2022 pukul 14 10 sampai 16 40 proses ~ 14:10-16:40
kasus penanganan surat pembelajaran dilakukan menggunakan media wag Masuk:
pada perusahaan dan dihadiri oleh 33 mahasiswa perkuliahan berjalan ~ 14:12:21
dengan lancar Keluar:
16:42:01
14 en2-d2 24 Juni 1 Melakukan latihan Pertemuan 14 mahasiswa melakukan latihan mandiri ~ Tepat Waktu
2022 mandiri dengan dengan menyelesaikan sebuah kasus penanganan Jadwal:
menyelesaikan sebuah surat pada perusahaan perkuliahan dilaksanakan hari = 14:10-16:40
kasus penanganan surat jumat 24 juni 2022 pukul 14 10 sampai 16 40 proses ~ Masuk:
pada perusahaan pembelajaran dilakukan menggunakan media wag 14:11:56
dan dihadiri oleh 35 mahasiswa perkuliahan berjalan ~ Keluar:
dengan lancar 16:38:52
15 en2-d2 1 Juli 2022 Review Materi Pertemuan 15 review materi pertemuan 9-14 Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:50
Keluar:
16:39:52
16 en2-d2 8 Juli 2022 (UAS) UAs Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:00
Keluar:

16:38:52



PRESENSI MAHASASISWA 21.4A.01

Nim

21190188

21200002

21200020

21200028

21200044

21200045

21200050

21200056

21200058

21200064

21200068

21200074

21200077

21200083

21200085

21200086

21200089

21200091

21200095

21200107

Nama

Rondi Kurniawan

Besta Nasha El-
Fathani

Dewi Nur Khafifah

Fitriana Cahyani

Stefany Indriyani

Tasya Khairunisa

Muhammad
Shafwan Muttagin

Dinda Finka Febi
Haryono

Dwi Rizky Septiani

Aulia Nur Fadillah

Eka Ayu
Fitriyaningsih

Rizky Amelia

Aulia Vika Yandini

Anastasya Safithri

Muhamad Luthfi
Yudiyanto

Nina Sulastri

Jessica Margaretha
Kelmanutu

Rolita Siboro

Muhammad Rezki
Hilahi

Shidiq Fajarianto

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

15

16

15

11

16

16

13

16

14

16

16

16

16

15

16

16

15

15


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21190188-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200002-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200020-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200028-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200044-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200045-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200050-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200056-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200058-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200064-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200068-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200074-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200077-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200083-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200085-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200086-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200089-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200091-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200095-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200107-01-BSI.js

Nim Nama
21200108  Syifa Amalla
21200111  Della Agustina
Susanti
21200113  Muhammad Rafif
Zaidan
21200114  Karen Yulanda
21200122  Syifa Maulida
21200130  Ruth Chika
Prasetia
21200146  Yulia Mardiyanti
21200149  Akbar Damario
Putra
21200153  Zahwah Salbilah
21200168  Muhammad Ade
Novrial
21200176  David Adis Mawan
21200183  Ahmad Fauzi
21200191  Della Octavia
Hanapriyanti
21200200  Sisca Amelia
21200205  Fayrara
Mauliyanda
21200210  Jessica Pricillia
Karisoh
21200217  Trisa Nadahasna
21200218  Nazla Luthfia

Jumlah hadir

36

36

37

36

35

33

36

34

35

10

36

11

36

12

36

13

35

14

36

15

29

16

34

Jumlah

16

16

13

12

16

16

16

16

16

15

15

15

15

15

15

11

16

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200108-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200111-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200113-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200114-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200122-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200130-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200146-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200149-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200153-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200168-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200176-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200183-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200191-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200200-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200205-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200210-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200217-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200218-01-BSI.js

Penilaian 21.4A.01

NIM

21190188

21200002

21200020

21200028

21200044

21200045

21200050

21200056

21200058

21200064

21200068

21200074

21200077

21200083

21200085

21200086

21200089

21200091

21200095

21200107

21200108

21200111

21200113

21200114

NAMA

Rondi Kurniawan

Besta Nasha El-Fathani
Dewi Nur Khafifah

Fitriana Cahyani

Stefany Indriyani

Tasya Khairunisa
Muhammad Shafwan Muttagin
Dinda Finka Febi Haryono
Dwi Rizky Septiani

Aulia Nur Fadillah

Eka Ayu Fitriyaningsih
Rizky Amelia

Aulia Vika Yandini
Anastasya Safithri
Muhamad Luthfi Yudiyanto
Nina Sulastri

Jessica Margaretha Kelmanutu
Rolita Siboro

Muhammad Rezki Hilahi
Shidiq Fajarianto

Syifa Amalla

Della Agustina Susanti
Muhammad Rafif Zaidan

Karen Yulanda

GRADE AKHIR

o >» » >

> >
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200091-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200095-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200107-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200108-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200111-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200113-01-BSI.js
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NIM

21200122

21200130

21200146

21200149

21200153

21200168

21200176

21200183

21200191

21200200

21200205

21200210

21200217

21200218

NAMA

Syifa Maulida

Ruth Chika Prasetia
Yulia Mardiyanti

Akbar Damario Putra
Zahwah Salbilah
Muhammad Ade Novrial
David Adis Mawan
Ahmad Fauzi

Della Octavia Hanapriyanti
Sisca Amelia

Fayrara Mauliyanda
Jessica Pricillia Karisoh
Trisa Nadahasna

Nazla Luthfia

GRADE AKHIR

A

B
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Berita Acara Pen%jaran

Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

Sugiyah, M.Pd

Jumlah Mahasiswa : 15

Pertemuan

01

02

03

04

Ruangan

404-f1

404-f1

404-F1

404-f1

Tanggal

16 Maret
2022

23 Maret
2022

30 Maret
2022

6 April
2022

Bahan Kajian

Surat Statuta
1.Pengertian surat
perintah
2.Bagian-bagian
surat perintah
3.Pengertian surat
pengumunan
4.Bagian-bagian
surat
pengumuman

Surat Keputusan
1.Pengertian surat
keputusan

2.Jenis surat
keputusan

Surat Perjanjian
1.Jenis perjanjian
2.Syarat perjanjian
3 Jenis - jenis
surat perjanjian

4 Membuat surat
perjanjian jual beli
5 Membuat surat
perjanjian sewa
beli

Syarat perjanjian
|

: (354) Korespondensi Niaga Bahasa Indonesia Lanjut
3
1 21.4A.11-21403

Berita Acara Pengajaran

Pertemuan 1:Pokok bahasan
surat statuta perkuliahan secara
daring menggunakan media
zoom wag dan mybest
berlangsung lancar metode
pengajaran menggunakan
ceramah tanya jawab dan
penugasan latihan soal secara
mandiri mahasiswa yang hadir
14 mahasiswa tidak hadir 1
orang

Pertemuan 2:Pokok bahasan
surat keputusan perkuliahan
secara daring menggunakan
media zoom wag dan mybest
berlangsung lancar metode
pengajaran menggunakan
ceramah tanya jawab dan
penugasan latihan soal secara
mandiri mahasiswa yang hadir
14 mahasiswa tidak hadir 1
orang bukti pengajaran
terlampir

Pertemuan 3:Pokok bahasan
surat perjanjian jual beli dan
sewa menyewa perkuliahan
secara daring menggunakan
media zoom wag dan mybest
berlangsung lancar metode
pengajaran menggunakan
ceramah tanya jawab dan
penugasan latihan soal secara
mandiri mahasiswa yang hadir
13 mahasiswa tidak hadir 2
orang

Pertemuan 4:Pokok bahasan
surat perjanjian 1. Perkuliahan

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:31:19
Keluar:
09:50:09

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:31:06
Keluar:
09:47:40

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:31:03
Keluar:
09:47:31

Tepat Waktu
Jadwal:



Pertemuan Ruangan Tanggal

05 404-f1 13 April
2022

06 404-f1 20 April
2022

07 404-f1 27 April
2022

Bahan Kajian

1.Jenis-jenis surat
perjanjian
2.Penulisan surat
perjanjian sewa
menyewa
3.Penulisan
perjanjian kerja

Berita Acara dan
Surat Pernyataan
1.Pengertian
berita acara
2.Tujuan
pembuatan berita
acara

3 Bagian-bagian
surat berita acara
4 Pengertian surat
pernyataan
Bagian-bagian
surat pernyataan

Memo nota dinas
surat edaran

1.Pengertian
memorandum nota
dinas dan surat
edaran

2. Ciri
memorandum nota
dinas dan surat
edaran

3.Bagain-bagain
dari surat
memorandum nota
dinas dan surat
edaran

Review materi

Berita Acara Pengajaran

secara daring menggunakan
media wag dan mybest
berlangsung lancar metode
pengajaran menggunakan
ceramah tanya jawab dan
penugasan latihan soal secara
mandiri mahasiswa yang hadir
13 mahasiswa tidak hadir 2
orang

Pertemuan 5: Pokok bahasan
surat berita acara dan surat
pernyataan perkuliahan secara
daring menggunakan media
zoom wag dan mybest
berlangsung lancar metode
pengajaran menggunakan
ceramah tanya jawab dan
penugasan latihan soal secara
mandiri mahasiswa yang hadir
13 mahasiswa tidak hadir 2
orang

Pertemuan 6: Pokok bahasan
memoradum nota dan surat
edaran perkuliahan secara
daring menggunakan media
zoom wag dan mybest
berlangsung lancar metode
pengajaran menggunakan
ceramah tanya jawab dan
penugasan latihan soal secara
mandiri mahasiswa yang hadir
13 mahasiswa tidak hadir 2
orang

Pertemuan 7: Pokok bahasan
quis perkuliahan secara daring
menggunakan media wag dan
mybest berlangsung lancar
mahasiswa diberikan
penugasan latihan soal secara
mandiri mahasiswa yang hadir
10 mahasiswa tidak hadir 5
orang

Kehadiran

07:30-10:00
Masuk:
07:31:07
Keluar:
09:53:47

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:32:43
Keluar:
09:48:52

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:31:30
Keluar:
09:48:45

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:31:59
Keluar:
09:47:04



Pertemuan

08

09

10

11

12

Ruangan

404-f1

404-f1

404-f1

404-f1 (KP)

404-F1

Tanggal

11 Mei
2022

18 Mei
2022

25 Mei
2022

6 Juni 2022

8 Juni 2022

Bahan Kajian

UTS

Surat keterangan
surat pengantar
1.Pengertian surat
keterangan
2.Bagian-bagian
surat keterangan
3.Ppengertian
surat pengantar
4.Bagian-bagian
surat keterangan

Surat undangan
ucapan terima
kasih
1.Pengertian surat
undangan ucapan
terima kasih dan
surat pengantar
2.Bagian-bagian
surat undangan
ucapan terima
kasih dan surat
pengantar

Proposal | —
1.Pengertian
proposal
2.Jenis-jenis
proposal

3.Fungsi proposal
4.Sistematika
penulisan Proposal

Proposal 11
1.Pengertian
proposal
2.Jenis-jenis
proposal

3.Fungsi proposal
4.Sistematika
penulisan Proposal

Berita Acara Pengajaran

UTS

Pertemuan 9:Pokok bahasan
surat pengantar dan surat
keterangan perkuliahan secara
daring menggunakan media
wag dan mybest berlangsung
lancar mahasiswa diberikan
penugasan latihan soal secara
mandiri mahasiswa yang hadir
9 mahasiswa tidak hadir 6
orang

Pertemuan 10: Pokok bahasan
surat undangan dan surat
ucapan terima kasih
perkuliahan secara daring
menggunakan media zoom
wag dan mybest berlangsung
lancar mahasiswa diberikan
penugasan latihan soal secara
mandiri mahasiswa yang hadir
10 mahasiswa tidak hadir 15
orang

Pertemuan 11 Pokok bahasan
proposal perkuliahan secara
daring menggunakan media
wag dan mybest berlangsung
lancar mahasiswa diberikan
penugasan latihan soal secara
mandiri mahasiswa yang hadir
12 mahasiswa tidak hadir 3
orang

Pertemuan 12:Pokok bahasan
proposal ii perkuliahan secara
daring menggunakan media
wag dan mybest berlangsung
lancar mahasiswa diberikan
penugasan latihan soal secara
mandiri mahasiswa yang hadir
11 mahasiswa tidak hadir 4
orang

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:31:11
Keluar:
10:00:00

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:31:11
Keluar:
09:46:08

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:32:09
Keluar:
09:55:50

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:32:06
Keluar:
09:51:11

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:32:52
Keluar:
09:51:05



Pertemuan

13

14

15

16

Ruangan Tanggal
404-f1 15 Juni
2022
404-f1 22 Juni
2022
404-f1 29 Juni
2022
404-f1 6 Juli 2022

Bahan Kajian

Laporan |
1.Pengertian
laporan
2.Penggolongan
laporan
3.Sistematika
Penulisan laporan

Laporan Il
1.Pengertian
Laporan
2.Penggolangan
laporan
3.Sistematika
penulisan laporan

Review Materi

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

Pertemuan 13: Pokok bahasan
laporan perkuliahan secara
daring menggunakan media
zoom wag dan mybest
berlangsung lancar mahasiswa
diberikan penugasan latihan
soal secara mandiri mahasiswa
yang hadir 11 mahasiswa tidak
hadir 4 orang

Pertemuan 14:Pokok bahasan
laporan perkuliahan secara
daring menggunakan media
zoom wag dan mybest
berlangsung lancar mahasiswa
diberikan penugasan latihan
soal secara mandiri mahasiswa
yang hadir 11 mahasiswa tidak
hadir 4 orang

Pertemuan 15: Pokok bahasan
review materi dan tugas-tugas
perkuliahan secara daring
menggunakan media zoom
wag dan mybest berlangsung
lancar mahasiswa diberikan
penugasan latihan soal secara
mandiri mahasiswa yang hadir
13 mahasiswa tidak hadir 2
orang

UAS

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:32:15
Keluar:
09:52:10

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:31:50
Keluar:
09:49:54

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:39:42
Keluar:
09:57:50

Tepat Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:30:42
Keluar:
09:59:50



Presensi Mahasiswa 21.4A.11

Nim

21190211

21200015

21200053

21200059

21200065

21200090

21200096

21200099

21200102

21200103

21200125

21200144

21200148

21200190

21200198

Nama

Hani Rizki
Hasanah

Bilhiz Dis Karina
Tsania Maulani
Melisa

Azzura Veronica

Adeliya Riska
Wulandari

Zanuba Sahara
Arafah

Siti Nurhalizah

Nadyalifa
Ramadhani

Putri Sulistiowati

Mikha Lasmar
Saulina
Pangaribuan

Fatimah Zahra

Riana Dwi Yuli
Yani

Anastasya
Mahendra

Siti Solekhati

Jumlah hadir

14

14

13

13

14

13

14

13

10

11

13

12

13

13

14

12

15

13

16

13

Jumlah

13

15

14

11

16

16

16

11

16

13

15

16

15

12


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21190211-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200015-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200053-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200059-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200065-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200090-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200096-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200099-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200102-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200103-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200125-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200144-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200148-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200190-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200198-11-BSI.js

Penilaian 21.4A.11

Nim

21190211

21200015

21200053

21200059

21200065

21200090

21200096

21200099

21200102

21200103

21200125

21200144

21200148

21200190

21200198

Nama

Hani Rizki Hasanah
Bilhiz Dis Karina

Tsania Maulani

Melisa

Azzura Veronica
Adeliya Riska Wulandari
Zanuba Sahara Arafah
Siti Nurhalizah
Nadyalifa Ramadhani

Putri Sulistiowati

Mikha Lasmar Saulina Pangaribuan

Fatimah Zahra
Riana Dwi Yuli Yani
Anastasya Mahendra

Siti Solekhati

Grade Akhir

B


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21190211-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200015-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200053-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200059-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200065-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200090-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200096-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200099-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200102-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200103-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200125-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200144-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200148-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200190-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200198-11-BSI.js

Berita Acara Pen%jaran

Dosen : Sugiyah, M.Pd
Matakuliah

SKS .3

Kelas :21.4B.11 - 21405

Jumlah Mahasiswa : 14

Pertemuan Ruangan Tanggal

01 404-f1 14 Maret
2022

02 404-f1 21 Maret
2022

03 404-f1 28 Maret
2022

04 404-f1 4 April
2022

: (0011) Aplikasi Komputer Perkantoran

Bahan Kajian

1.Fungsi ms one note
2.Proses pembuatan
notulen baru

3.Proses
penyimpanan dan
membuka kembali
notulen

4.Proses menyisipkan
objek dalam notulen

1.Proses menyisipkan
audio dan video pada
notulen

2.Proses menerapkan
penggunaan desain
template dalam
notulen

3.Proses mengatur
melakukan screen
clipping pada notulen

1.Gambaran umum
Ms Publisher
2.Proses pembuatan
data baru dengan
fasilitas most populer
3.Proses pembuatan
data baru dengan
fasilitas more
template

4.Proses pembuatan
data baru dengan
fasilitas blank
publication

1.Proses penyisipan
objek teks warna
gambar dropcap
dalam pembuatan
greeting card dengan
template Most
Popular Design

Berita Acara Pengajaran

Mengajar menggunakan zoom dengan
bahan kajian fungsi ms one note,
proses pembuatan notulen baru,
proses penyimpanan dan membuka
kembali notulen dan proses
menyisipkan objek dalam notulen
dengan jumlah mahasiswa 14

Mengajar menggunakan gmeet dan
wa dengan bahan kajian proses
menyisipkan audio dan video pada
notulen, proses menerapkan
penggunaan desain template dalam
notulen, danproses mengatur
melakukan screen clipping pada
notulen

Mengajar melalui zoom dengan pokok
pembahasan terkait gambaran umum
ms publisher, proses pembuatan data
baru dengan fasilitas most popular,
proses pembuatan data baru dengan
fasilitas more template dan proses
pembuatan data baru dengan fasilitas
blank publication terdapat mahasiswa
yang terkendala dikarenakan akun
microsoftnya tidak berlisensi

Pertemuan 4 dilaksanakan hari senin
04 april 2022 pukul 17 00-19 30
proses pembelajaran dilakukan
melalui wag dan mahasiswa
melakukan praktek pada laptop
masing-masing membahas materi
dengan capaian mampu

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:02:20
Keluar:
19:24:21

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:03:11
Keluar:
19:19:39

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:03:37
Keluar:
19:17:25

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:04:42
Keluar:
19:19:13



Pertemuan

05

06

07

08

Ruangan

404-f1

404-f1

404-f1

404-f1

Tanggal

11 April
2022

18 April
2022

25 April
2022

9 Mei
2022

Bahan Kajian

2.Proses penyisipan
objek teks warna
gambar dropcap
dalam pembuatan
invitation card
dengan template
popular design

1.Poses pembuatan
brosur dengan
template popular
design

2.Proses pembuatan
kalender dengan
template popular
design

3.Proses pembuatan
katalog dengan
template popular
design

1.Proses penggunaan
mail merge dalam
amplop dan surat

2.Proses pembuatan
amplop dan surat

Review Materi Ms
One Note

(UTS)

Berita Acara Pengajaran

mensimulasikan model publikasi
dengan greeting card dan invitation
card

Mengajar pertemuan 5 proses
pembelajaran melalui wag dan
mahasiswa melakukan praktek
mandiri menggunakan laptop masing-
masing dengan capaian pembelajaran
yakni mampu membuat memproses
dan mensimulasikanpublikasi
berbentuk brosur kalender dan katalog

Pertemuan 6 senin 18 april 2022
pengajaran dilakukan melalui wag dan
mahasiswa praktek langsung
menggunakan laptop dan aplikasi
masing-masing dengan capaian
pembelajaran mampu membuat
mensimulasikan publikasi berbentuk
amplop dan surat serta memproses
penggunaan mail merge dimedia
publikasi

Pertemuan 7 masing-masing
mahasiswa mengerjakan quiz melalui
link yang sudah diberikan capaian
pembelajaran mata kuliah ini adalah
mahasiswa diharapkan mampu
membuat menerapkan
mensimulasikan memproses notulen
dalam studi kasus

uTsS

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:01:52
Keluar:
19:17:30

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:01:23
Keluar:
19:17:39

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:01:37
Keluar:
19:20:01

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:01:07
Keluar:
19:29:41



Pertemuan

09

10

11

12

13

Ruangan Tanggal
404-f1 23 Mei
2022
404-f1 (KP) 28 Mei
2022
404-f1 30 Mei
2022
404-f1 6 Juni
2022
404-f1 13 Juni
2022

Bahan Kajian

1.Latar belakang
penggunaan Ms
Power Point
2.Proses pembuatan
slide baru

3.Proses penggunaan
layout slide

4. Proses
penyimpanan slide

1.Proses menyisipkan
objek dalam slide
presentasi

2.Proses penerapan
desain template
dalam slide
presentasi

3.Proses mengatur
view dari slide
presentasi

1.Proses penerapan
efek transisi pada
setiap slide presentasi
2.Proses penerapan
efek animation pada
setiap objek yang ada
pada slide persentasi
3.Proses penggunaan
fasilitas pada menu
slide show

1.Latar belakang
surat dan fungsinya
2.Proses pembuatan
file untuk perusahaan
baru dengan aplikasi
surat

3.Proses pengisian
data utama
perusahaan

4.Proses pengisian
data master
perusahaan

1.Proses pengisian
data personil
perusahaan

2.Proses pengisian
data perjalanan dinas

Berita Acara Pengajaran

Pertemuan 9 pelajaran menggunakan
zoom https us02web zoom us j
87250167039 pwd
yvfpgwd3twubsrxiwowx5ntk3ruzuut09
terkait ms powerpoint dengan harapan
mahasiswa mampu memahami
menjelaskan kembali penggunaan ms
powerpoint serta membuat
menerapkan dan mensimulasikan
kegitan dalam slide presentasi

Pertemuan 10 kelas pengganti sabtu
28 mei 2022 pengajaran dilakukan
melalui zoom https us02web zoom us
j 84100438526 pwd
zeqrbhdlvwdlywjrg3znslzrthb1zz09
dengan capaian pembelajaran
mahasiswa diharapkan mampu
mensimulasi dan menerapkan fasilitas
dalam menu desain view dan insert
dalam slide presentasi

Pertemuan 11 pengajaran dilakukan
melalui wag dan mahasiswa
melakukan praktek pada laptop
masing-masing dengan capaian
pembelajaran mahasiswa mampu
mensimulasikan penggunaan fasilitas
animation dan transisi pada slide
presentasi

Pertemuan 12 pengajaran dilakukan
melalui wag dan mahasiswa
melakukan praktek pada laptop
masing-masing dengan capaian
pembelajaran mahasiswa mampu
membuat file dengan aplikasi surat
dan pengisian data utama perusahaan

Pertemuan 13 mengajar menggunakan
zoom dan mahasiswa praktek pada
aplikasi masing-masing dengan
capaian pembelajaran mahasiswa
diharapkan mampu mensimulasikan
dan memproses penggunaan aplikasi

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:03:43
Keluar:
19:29:18

Tepat Waktu
Jadwal:
19:40-21:40
Masuk:
19:43:10
Keluar:
21:30:09

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:04:18
Keluar:
19:18:17

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:06:50
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:01:14



Pertemuan

14

15

16

Ruangan

404-f1

404-f1

404-f1

Tanggal

20 Juni
2022

27 Juni
2022

4 Juli 2022

Bahan Kajian

3.Proses pencetakan
surat tugas

4.Proses pencetakan
Surat Perintah
Perjalanan dinas

Penggunaan aplikasi
perjalanan dinas
dengan studi kasus
yang diberikan

Review Materi Ms
Power Point

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

surat dalam isi data personil data
perjalanan dinas dan menciptakan
hasil cetak surat tugas dan surat
perintah perjalanan dinas

Pertemuan 14 mengajar menggunakan
wag dengan capaian pembelajaran
diharapkan mahasiswa mampu
membuat menerapkan
mensimulasikan dan memproses
penggunaan aplikasi surat dan
menciptakan hasil cetak surat tugas
dan surat perintah perjalanan dinas

Pertemuan 15 review materi
powerpoint capaian pembelajaran
pertemuan ini mahasiswa diharapkan
mampu membuat menerapkan
mensimulasikan memproses slide
presentasi

UAS

Kehadiran

Keluar:
19:22:14

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:01:29
Keluar:
19:16:44

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:01:10
Keluar:
19:19:01

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:01:20
Keluar:
19:26:49



Presensi Mahasiswa 21.4B.11

Nim

21190140

21190150

21190257

21200023

21200027

21200049

21200072

21200087

21200159

21200172

21200180

21200214

21200215

21200219

Pertemuan

Jumlah hadir

Nama

Maulana Saputra

Anisah

Imron

Firda Rahmayanti

Ahmad Dwi Prastianto

Tamara Indah Lestari

Nur Anggraeni
Munawaroh

Fauziah Khoirunissa

Dinda Aisya
Kusumaningtyas

Irma Puja Saputri

Anisa Aprilia

Sekar Gusni Ningrum

Ledi Lamiduk Simamora

Agil Suyana

14

13

10

10

11

14

12

12

13

13

14

14

14

15

15

16

16

Jumlah

16

16

13

16

16

15

16

16

16

16

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21190140-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21190150-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21190257-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200023-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200027-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200049-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200072-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200087-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200159-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200172-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200180-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200214-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200215-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200219-11-BSI.js

Penilaian 21.4B.11

Nim

21190140

21190150

21190257

21200023

21200027

21200049

21200072

21200087

21200159

21200172

21200180

21200214

21200215

21200219

Nama

Maulana Saputra

Anisah

Imron

Firda Rahmayanti

Ahmad Dwi Prastianto
Tamara Indah Lestari

Nur Anggraeni Munawaroh
Fauziah Khoirunissa

Dinda Aisya Kusumaningtyas
Irma Puja Saputri

Anisa Aprilia

Sekar Gusni Ningrum

Ledi Lamiduk Simamora

Agil Suyana

Grade AKhir


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21190140-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21190150-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21190257-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200023-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200027-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200049-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200072-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200087-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200159-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200172-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200180-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200214-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200215-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200219-11-BSI.js

Berita Acara Pengajaran

Dosen : Sugiyah, M.PD

Matakuliah : (885) Etika Bisnis Dan Profesi
SKS P2

Kelas : 62.6A.11-62601

Jumlah Mahasiswa : 13

Pertemuan Ruangan
01 ell-fl
02 el1-f1
03 ell-f1
04 el1-f1

Tanggal

15 Maret 2022

22 Maret 2022

29 Maret 2022

5 April 2022

Bahan Kajian

Pandangan Umum
Mengenai Etika

1.Pengertian moral,
2.Pengertian etika,
macam

3.Macam etika

4. norma umum dim
etika

5.Hubungan etika

Etika Bisnis

1 pengertian etika
bisnis
2.Perkembangan etika
bisnis

3.Pprinsip -prinsip
dalam etika bisnis
4.Kkomponen etika
bisnis

5.Kkonsep etika bisnis
6.Hal -hal yang harus
diperhatikan dalam
menciptakan etika
bisnis

7.Etika bisnis dalam
hubungan kerja
8.Pandangan etika
bisnis secara ideal
9.Pandangan etika
bisnis secara praktis -
realistis

Etika Bisnis Lanjutan
1.Etika bisnis
2.lindikator etika
bisnis

3.Mmasalah etika
bisnis

4.Contoh kasus etika

Etika Profesi
1.Pengertian profesi
2.Ciri -ciri profesi
3.Pengertian profesi
onal

Berita Acara Pengajaran

Perkuliahan dengan
penyampaian materi, kbm di

laksanakan via zoom mybest dan

wag link zoom https us04web
zoom us j 72047935048 pwd
tqw9jt0jwex
7mpigzujsgnkcwijarl dan ber
kbm berjalan lancar

Perkuliahan dengan
penyampaian materi, diskusi
dan tanya jawab. KBM di
laksanakan menggunakan wa
grup dan mybest ubsi
berlangsung dengan lancar

Perkuliahan dengan
penyampaian materi, diskusi
dan tanya jawab dan Latihan
soal. KBM di laksanakan
menggunakan wa grup dan

mybest ubsi berlangsung dengan

lancar

Perkuliahan dengan
penyampaian materi, diskusi
dan tanya jawab. KBM di
laksanakan menggunakan wa

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-12:30
Masuk:
10:52:04
Keluar:
12:20:21

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-12:30
Masuk:
10:51:42
Keluar:
12:22:25

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-12:30
Masuk:
10:52:05
Keluar:
12:20:58

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-12:30
Masuk:
10:51:47



Pertemuan

05

06

07

08

09

Ruangan

ell-f1

ell-f1

ell-f1

ell-f1

ell-f1

Tanggal

12 April 2022

19 April 2022

26 April 2022

10 Mei 2022

17 Mei 2022

Bahan Kajian

4.Pengertian etika
profesi

5.Prinsip dasar etika
profesi

6.Pentingnya etika
profesi

7.Peranan etika profesi
dalam dunia bisnis

Ethos Kerja Kode Etik
Profesi

1.Bidang usaha dan
permodalan

Ikatan Akuntan Indo-
nesia Al lkatan
Akuntan Publik Indo-
nesia |API lkatan
Konsultan Pajak Indo
nesia IKPI Asosia si
Konsultan Pajak
Publik Indonesia
AKP2I

Quiz atau Review
materi

(uTs)

Kode Etik Profesi
Akuntan

1.Kode etik akuntan
profesional

2.Kode etik akun tan
publik

Berita Acara Pengajaran

grup dan mybest ubsi
berlangsung dengan lancar

Perkuliahan dengan
penyampaian materi, diskusi
dan tanya jawab. KBM di
laksanakan menggunakan wa
grup dan mybest ubsi
berlangsung dengan lancar

Perkuliahan dengan
penyampaian materi, diskusi
dan tanya jawab. KBM di
laksanakan menggunakan wa
grup dan mybest ubsi
berlangsung dengan lancar

reviw materi pertemuan 1-6

uTsS

Perkuliahan dengan
penyampaian materi, diskusi
dan tanya jawab. KBM di
laksanakan menggunakan wa
grup dan mybest ubsi

dan zoom link zoom https
usO4web zoom us j
75532218908 pwd d70-fzylz-
zpn4ri8 cah7tdcog2vw 1
berlangsung dengan lancar

Kehadiran

Keluar:
12:16:11

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-12:30
Masuk:
10:52:14
Keluar:
12:15:55

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-12:30
Masuk:
11:00:27
Keluar:
12:34:08

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-12:30
Masuk:
12:55:11
Keluar:

12:31:11

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-12:30
Masuk:
12:55:11
Keluar:

12:31:11

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-12:30
Masuk:
10:52:38
Keluar:
12:19:21



Pertemuan

10

11

12

13

Ruangan

ell-f1

ell-f1

ell-f1

ell-f1

Tanggal

24 Mei 2022

31 Mei 2022

7 Juni 2022

14 Juni 2022

Bahan Kajian

Penerapan Etika
Profesi Akuntan

Publik 1

1.Tanggung jawab
akuntan publik kepada

klien
2.Kerahasian
informasi

3.Fee profesional
4.Tanggung jawab
kepada rekan seprofesi
5.Komunikasi antar
akuntan public
6.Larangan bagi
akuntan publik

Penerapan Etika
Profesi Akuntan

Publik 2

1.Perbuatan dan
perkataan yang
mendiskreditkan
2.1klan promosi dan
kegiatan pemasaran

lainnya

3.Komisi fee referal
4.Hubungan kerja
antara akuntan publik

dan pebisnis

5.Jenis - jenis conflict

of interest

6 mengendalikan

konflik

7. ketergantungan
hubungan antara
akuntan publik dan

pebisnis

Etika Profesi

Konsultan Pajak

Penerapan Etika
Profesi Konsultan

Pajak 1

1.Kepribadian profesi
konsultan pajak
2.Hubungan dgn
teman seprofesi
3.Hubungan dengan

wajib pajak

4.Publikasi bagi
konsultan pajak

Berita Acara Pengajaran

Perkuliahan dengan
penyampaian materi, diskusi
dan tanya jawab. KBM di
laksanakan menggunakan wa
grup dan mybest ubsi
berlangsung dengan lancar

Menjelaskan materi penerapan
etika profesi akuntan publik 2
kbm berjalan lancar
menggunakan wa grup

Penyampaian materi, diskusi
dan tanya jawab. KBM di
laksanakan menggunakan wa
grup dan mybest ubsi
berlangsung dengan lancar

Penyampaian materi, diskusi
dan tanya jawab. KBM di
laksanakan menggunakan wa
grup dan mybest ubsi
berlangsung dengan lancar

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-12:30
Masuk:
10:58:38
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-12:30
Masuk:
10:51:03
Keluar:
12:31:56

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-12:30
Masuk:
11:01:31
Keluar:
12:17:41

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-12:30
Masuk:
10:52:32
Keluar:
12:38:02



Pertemuan

14

15

16

Ruangan

ell-f1

ell-f1

ell-f1

Tanggal

21 Juni 2022

28 Juni 2022

12 Juli 2022

Bahan Kajian

Penerapan Etika
Profesi Konsultan
Pajak 2
1.Kepribadian profesi
konsultan pajak
2.Hubungan dgn
teman seprofesi
3.Hubungan dengan
wajib pajak
4.Publikasi bagi
konsultan pajak

Quiz atau Review

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

Penyampaian materi, diskusi
dan tanya jawab. Serta Latihan
soal (kasus). KBM di laksanakan
menggunakan wa grup dan
mybest ubsi berlangsung dengan
lancar

review maeri 9-14

UAS

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-12:30
Masuk:
10:53:40
Keluar:
12:30:39

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-12:30
Masuk:
10:51:27
Keluar:
12:17:17

Tepat Waktu
Jadwal:
10:50-12:30
Masuk:
10:51:27
Keluar:
12:17:17



Presensi Mahasiswa 62.6A.11

Nim

62190007

62190013

62190023

62190024

62190039

62190046

62190047

62190065

62190066

62190069

62190072

62190078

62190079

Nama

DINAH HAROMI

Renaldy Deis Putra

Tri Eka Purnamasari

Dewi Wulandari

Cut Khoirunnisanurulwida

Alya Dini

Sri Wahyuni Putri

Adinda Syahfitri

Reynald Prajudianto

Annisa Kusumastuti

Moh. Sapari

Fanny Khairun Nisa

Rheina Vania Widyadhana

Jumlah hadir

13

12

13

13

13

11

13

13

12

10

12

1

13

12

11

13

13

14

12

15

10

16

13

Jumlah

13

16

16

16

13

16

16

16

14

16

15

16

14



Penilaian 64.6A..11

e e e e

62190007 DINAH HAROMI A
2 | 62190013 RENALDY DEIS PUTRA 68 62 100 80 76 B
3 | 62190023 TRI EKA PURNAMASARI 50 44 100 82 66 C
4 | 62190024 DEWI WULANDARI 56 58 100 83 72 B
5 | 62190039 CUT KHOIRUNNISANURULWIDA 64 58 79 80 69 B
6 | 62190046 ALYA DINI 90 96 100 82 92 A
7 | 62190047 SRI WAHYUNI PUTRI 78 96 100 80 88 A
8 | 62190065 ADINDA SYAHFITRI 72 86 100 83 85 A
9 | 62190066 REYNALD PRAJUDIANTO 72 80 86 83 80 A
10 | 62190069 ANNISA KUSUMASTUTI 86 86 100 82 88 A
11 | 62190072 MOH. SAPARI 54 48 93 82 67 c
12 | 62190078 FANNY KHAIRUN NISA 96 98 100 82 94 A
13 | 62190079 RHEINA VANIA WIDYADHANA 64 72 86 82 75 B




Berita Acara Pengajaran

Dosen
Matakuliah
SKS
Kelas
Jumlah
Mahasiswa

Pertemuan

01

02

03

04

05

Sugiyah, M.Pd

(302) Statistika Probabilitas
2

64.4D.01-64424

38
Ruangan Tanggal Bahan Kajian
502-d2 15 Maret  Probabilitas
2022
502-d2 22 Maret ~ Permutasi dan
2022 Kombinasi
502-d2 29 Maret  Distribusi Poison
2022 dan Distribusi
Binomial
502-d2 5 April Distribusi Chis-
2022 Square
502-d2 12 April Pendugaan
2022 Parameter Rata-
rata

Berita Acara Pengajaran

Menjelaskan materi, memberikan
latihan soal, diskusi tanya jawab
antara dosen dan mahasiswa melalui
my best zoom wag. Perkuliahan
berjalan lancar

Menjelaskan materi, dosen
memberikan latihan soal, diskusi
tanya jawab antara dosen dan
mahasiswa melalui my best wag.
Perkuliahan berjalan lancar
menggunakan mybest dan wagrup
mahasiswa yang hadir 36 dari 37
orang

Menjelaskan materi dosen
memberikan latihan soal dosen
memberikan tugas pertemuan 3
diskusi tanya jawab antara dosen
dan mahasiswa melalui wag proses
pembelajaran berlangsung kondusif
dan aktif mahasiswa yang hadir 34

Menjelaskan materi dosen
memberikan latihan soal diskusi
tanya jawab antara dosen dan
mahasiswa melalui wag proses
pembelajaran berlangsung kondusif
dan aktif mahasiswa yang hadir 36

Menjelaskan materi dosen
memberikan latihan soal dosen
memberikan tugas, diskusi tanya
jawab antara dosen dan mahasiswa
melalui my best wag proses
pembelajaran berlangsung kondusif
dan aktif mahasiswa yang hadir 35

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:11:11
Keluar:
10:43:40

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:14:18
Keluar:
10:36:13

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:12:42
Keluar:
10:36:22

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:12:11
Keluar:
10:42:55

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:12:05
Keluar:
10:36:11



Pertemuan

06

07

08

09

10

11

12

Ruangan

502-d2

502-d2

502-d2

502-d2

502-d2

502-02

502-d2

Tanggal

19 April
2022

26 April
2022

10 Mei
2022

17 Mei
2022

24 Mei
2022

31 Mei
2022

7 Juni
2022

Bahan Kajian

Pendugaan
Parameter
Proporsi

Review Materi
Kuis

(UTS)

Pengujian
Hipotesis

Pengujian
Hipotesis
Distribusi
Normal satu dan
dua rata-rata

Pengujian
Hipotesis
Distribusi
Normal satu dan
dua proporsi

Pengujian
Hipotesis
Distribusi Chi-
Square

Berita Acara Pengajaran

Menjelaskan materi dosen
memberikan latihan soal dosen
memberikan tugas dan diskusi tanya
jawab antara dosen dan mahasiswa
melalui my best wag proses
pembelajaran berlangsung kondusif
dan aktif mahasiswa yang hadir 30

Menjelaskan materi dosen
memberikan latihan soal dosen
memberikan tugas, diskusi tanya
jawab antara dosen dan mahasiswa
melalui my best wag proses
pembelajaran berlangsung kondusif
dan aktif

UTS

Menjelaskan materi dosen
memberikan latihan soal diskusi
tanya jawab antara dosen dan
mahasiswa melalui zoom wag
proses pembelajaran berlangsung
kondusif dan aktif

Menjelaskan materi dosen
memberikan latihan soal diskusi
tanya jawab antara dosen dan
mahasiswa melalui wag proses
pembelajaran berlangsung kondusif
dan aktif

Menjelaskan materi dosen
memberikan latihan soal diskusi
tanya jawab antara dosen dan
mahasiswa melalui wag proses
pembelajaran berlangsung kondusif
dan aktif

Menjelaskan materi dosen
memberikan latihan soal diskusi
tanya jawab antara dosen dan
mahasiswa melalui wag proses

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:11:07
Keluar:
10:36:24

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:12:05
Keluar:
10:36:40

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:10:55
Keluar:
10:46:59

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:12:50
Keluar:
10:38:17

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:12:13
Keluar:
10:36:20

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:11:41
Keluar:
10:38:49

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:



Pertemuan

13

14

15

16

Ruangan

502-d2

502-d2

502-d2

502-d2

Tanggal

14 Juni
2022

21 Juni
2022

28 Juni
2022

5 Juli
2022

Bahan Kajian

Pengujian
Hipotesis
Distribusi Anova
satu arah Data
Sama dan Data
Tidak Sama

Pengujian
Hipotesis
Distribusi Anova
dua arah Data
interaksi dan
Data Tidak
berinteraksi

Review materi
dan Kuis

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

pembelajaran berlangsung kondusif
dan aktif

Menjelaskan materi dosen
memberikan latihan soal diskusi
tanya jawab antara dosen dan
mahasiswa melalui wag proses
pembelajaran berlangsung kondusif
dan aktif

Menjelaskan materi dosen
memberikan latihan soal diskusi
tanya jawab antara dosen dan
mahasiswa melalui wag proses
pembelajaran berlangsung kondusif
dan aktif

Menjelaskan materi dosen
memberikan latihan soal diskusi
tanya jawab antara dosen dan
mahasiswa melalui wag proses
pembelajaran berlangsung kondusif
dan aktif

UAS

Kehadiran

09:12:13
Keluar:
10:36:16

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:22:47
Keluar:
10:37:45

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:12:12
Keluar:
10:40:07

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:11:13
Keluar:
10:36:14

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:11:01
Keluar:
10:49:44



PRESENSI MAHASASISWA 64.4D.01-64424

Nim

64200109

64200135

64200215

64200227

64200246

64200285

64200411

64200509

64200523

64200544

64200561

64200591

64200602

64200607

64200623

64200679

64200693

64200900

64200933

64200953

Nama

Andita Rahmawati

Willyan Muslim

Mella Nurul Safitri

Muhammad Firdaus
lhza Mahendra

Miftah Fauzan

Rafin Dwi Purnomo

Junia Rahmawatiara

Muhammad Arsy

Dina Rieska Nadila

Muhammad Igbal
Febriansyah

Siti Maryam Bolen

Rikha Antika Putri

Ferdyan Anggara

Annisa Pratiwi
Utami

Tengkoe Erlangga

Farhan Aiman
Cahyono

Sandi Prasetyo

Novi Julianti

Muhamad
Fahriansyah

Alya Tri Suci
Waulandari

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

16

14

11

16

16

14

16

16

11

16

16

15

16

16

15

15

10

14

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200109-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200135-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200215-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200227-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200246-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200285-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200411-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200509-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200523-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200544-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200561-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200591-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200602-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200607-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200623-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200679-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200693-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200900-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200933-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200953-01-BSI.js

Nim Nama

64201047  Kristiani Lidia
Telaumbanua

64201098  Anzar Lazuardi

64201104  Micko Firstantyo
Adam's

64201133  Vebryco Bitti
Tonapa

64201163  Aulia Syafitri

64201168  Syifa Fauziah

64201177  Gabriela Patricia

64201179  Muhammad Ridwan
Kurniawan

64201187  Farhan Alfauzi

64201208  Arif Rachman Saleh

64201247  Enjelia Siburian

64201276  Khoirunnisa

64201353  Agung Rahmat
Hidayat

64201426  Rachelita Aurencia
Ananda

64201445  Asep Tedy
Ferdiansyah

64201447  Firman

64201461  Ananda Herdika
Prasetyo

64201564  Muhammad Hafizh

Suharnoko

Jumlah Hadir

37

37

37

37

35

33

36

38

36

10

35

11

35

12

34

13

35

14

34

15

34

16

37

Jumlah

16

13

14

15

16

15

15

16

16

14

16

16

16

16

15

16

16

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201047-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201098-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201104-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201133-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201163-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201168-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201177-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201179-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201187-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201208-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201247-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201276-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201353-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201426-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201445-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201447-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201461-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201564-01-BSI.js

PENILAIAN MAHASISWA 64.4D.01

NIM

64200109

64200135

64200215

64200227

64200246

64200285

64200411

64200509

64200523

64200544

64200561

64200591

64200602

64200607

64200623

64200679

64200693

64200900

64200933

64200953

64201047

NAMA

Andita Rahmawati

Willyan Muslim

Mella Nurul Safitri

Muhammad Firdaus lhza
Mahendra

Miftah Fauzan

Rafin Dwi Purnomo

Junia Rahmawatiara

Muhammad Arsy

Dina Rieska Nadila

Muhammad Igbal
Febriansyah

Siti Maryam Bolen

Rikha Antika Putri

Ferdyan Anggara

Annisa Pratiwi Utami

Tengkoe Erlangga

Farhan Aiman Cahyono

Sandi Prasetyo

Novi Julianti

Muhamad Fahriansyah

Alya Tri Suci Wulandari

Kristiani Lidia Telaumbanua

Presensi
100

93

86

64

100
100
86

100
100

64

100
100
93
100
100
93
93
57
86
100

100

TUGAS

93

73

13

60

87

17

93

27

100

80

33

100

47

40

17

13

47

60

77

UTS

60

97

14

51

94

94

94

100

97

66

97

91

91

94

97

100

91

94

34

31

100

UAS

100

100

51

100

97

100

86

100

100

48

100

100

34

100

34

91

94

91

26

43

91

GRADE
AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200109-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200135-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200215-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200227-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200246-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200285-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200411-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200509-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200523-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200544-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200561-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200591-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200602-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200607-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200623-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200679-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200693-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200900-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200933-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64200953-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201047-01-BSI.js

NIM

64201098

64201104

64201133

64201163

64201168

64201177

64201179

64201187

64201208

64201247

64201276

64201353

64201426

64201445

64201447

64201461

64201564

NAMA

Anzar Lazuardi

Micko Firstantyo Adam's

Vebryco Bitti Tonapa

Aulia Syafitri

Syifa Fauziah

Gabriela Patricia

Muhammad Ridwan
Kurniawan

Farhan Alfauzi

Arif Rachman Saleh

Enjelia Siburian

Khoirunnisa

Agung Rahmat Hidayat

Rachelita Aurencia Ananda

Asep Tedy Ferdiansyah

Firman

Ananda Herdika Prasetyo

Muhammad Hafizh
Suharnoko

Presensi
79

86

93

100

93

93

100

100
86

100
100
100
100
93

100
100

100

TUGAS

40

100

47

93

33

67

73

93

60

100

80

UTS

91

20

51

94

57

100

83

88

94

100

97

100

68

17

97

88

60

UAS

100

43

94

100

40

94

97

91

100

94

97

100

14

94

97

29

GRADE
AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201098-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201104-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201133-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201163-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201168-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201177-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201179-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201187-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201208-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201247-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201276-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201353-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201426-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201445-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201447-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201461-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64201564-01-BSI.js

UNIVERSITAS

BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450

Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA

Nomor : 115/2.01/UBSI/111/2022

TENTANG
TUGASMENGAJAR SEMESTER GENAP
TAHUN AKADEMIK 2021/2022

REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang a Bahwa dalam rangka proses belgjar mengajar Program Diploma Tiga dan

Mengingat

10.

Memperhatikan :

PSDKU

E BOGOR E KARAWANG ®E PURWOKERTO = TASIKMALAYA E SURAKARTA
H PONTIANAK ® TEGAL H SUKABUMI H YOGYAKARTA

Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan bailk maka perlu menugaskan dosen untuk mengagar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
adan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Genap tahun akademik 2021/2022

Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru
dan Dosen;

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan
Tinggi;

Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang Izin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 300/Y-BSI/1X/2018
tanggal 19 September 2018 tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

Keputusan Rektor Bina  Sarana  Informatika  Nomor
004/1.0/UBSI/IX/2018 tanggal 21 September 2018 tentang Struktur
Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika;

Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
112/2.01/UBSI/111/2022 tanggal 2 Maret 2022 tentang Distribus Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2021/2022;

Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
132/2.01/UBSI/IX/2021 tanggal 01 September 2021 tentang Penetapan
Kal (]ajnder Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2021/2022.

Hasil rapat pimpinan tanggal 28 Februari 2022 di Jakarta.

Halaman 1/3




UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

MEMUTUSKAN

Menetapkan : TUGASMENGAJAR SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022.

Pertama : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar
pada mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini

Kedua . Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang
berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;

Ketiga . Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai den%an peraturan
yang berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;

Keempat . Keputusan ini berlaku selama Semester Genap tahun akademik 2021/2022;

Kelima : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Padatanggal : 7 Maret 2022

Rektor,

—

A

Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd

Tembusan :

1. Wakil Rektor | Bidang Akademik
2. Dekan

3. Kepala Badan/Kepaa Biro

4. Ketua Program Studi

Halaman 2/3
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UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA

Nomor: 115/2.01/UBSI/I11/2022
Tanggal: 7 Maret 2022

Tugas Mengajar Semester Genap
Tahun Akademik 2021/2022

Nama : Sugiyah
NIP : 202009162
No. Matakuliah SKS Kelas K eterangan
1 |Aplikas Komputer Perkantoran 3 |21.4B.11- 21405
(0011)
2 |Statistika Probabilitas (302) 2 |64.4D.01 - 64424
3 |Korespondens Niaga Bahasa 3 |[21.4A.11- 21403
Indonesia Lanjut (354)
4 |Mangemen Kearsipan (374) 3 |21.2A.11- 21203
5 |EtikaBisnis Dan Profesi (885) 2 |62.6A.11 - 62601
6 |Automated Filing System (947) 3 |21.4A.01- 21401
Jumlah SKS: 16 SKS
Ditetapkan di : Jakarta
Padatanggal : 7 Maret 2022
Rektor,
Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd
Tembusan :
1. Wakil Rektor | Bidang Akademik
2. Dekan

3. Kepala Badan/KepaaBiro
4. Ketua Program Studi
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Berita Acara Pengajaran

Dosen.
Matakuliah
SKS

Kelas

Pertemuan

01

02

03

04

05

: Sugiyah, S.Pd, M.Pd.

: (353) KORESPONDENSI NIAGA BAHASA INDONESIA DASAR
13
:21.3B.01-21303
Jumlah Mahasiswa : 17

Ruangan Tanggal

EN2-F1 15 September
2022

EN2-F1 22 September
2022

EN2-F1 29 September
2022

EN2-F1 6 Oktober
2022

EN2-F1 13 Oktober
2022

Bahan Kajian

Surat sebagai alat
komunikasi ;
-Pengertian surat dan
unsur-unsurnya
-Fungsi surat
-Penggolongan surat

Teknis Penulisan surat
-Bahasa surat
-Persiapan yang
dilakukan sebelum
menulis surat
-Ciri-ciri surat yang
baik

-Kelengkapan surat

Bentuk dan Bagian
surat

-Bentuk Surat Bagian
Surat dan

-Fungsi dari setiap
bagian

Prosedur bisnis
-Prosedur
melaksanakan transaksi
bisnis

-Istilah umum bisnis
-Istilah penawaran

Istilah bisnis 11
-Istilah-istilah cara
pembayaran

-Jenis jenis potongan
harga

Berita Acara Pengajaran

Pendahuluan perkuliahan
dilaksanakan secara daring dengan
zoomlink
https://us05web.zoom.us/j/885687152
67?pwd=SWZWc0VqSEwzSVNUM
XoxeFdEYINOQTO09, my best dan wa
group berlangsung dengan tertib dan
mahasasiswa aktif

Pokok bahasan:. Teknik penulisan surat.
Perkuliahan dilaksanakan secara daring
via zoom
https://usO5web.zoom.us/j/86751704061

?pwd=UIVNTFhRamtMK2RiNHVA4YI
NJNEI3UTOQ9, my best dan wag,
mahasiswa aktif dalam diskusi dan
tanya jawab

Pokok bahasan : Bentuk dan bagian
surat, perkuliahan dilaksanakan secara
daring dengan zoom link  https
us05web zoom us j 86785845631 pwd
oueltw03qvdxqg3bsvglmy2Ixzgdidz09
my best dan wag mahasiswa aktif

Pokok bahasan prosedur dan istilah
surat bisnis. Perkuliahan dilaksanakan
secara dari menggunakan media zoom
wa group dan elearning, mahasiswa
aktif dalam tanya jawab dan diberikan
Latihan soal

Pokok bahasan istilah surat bisnis
perkuliahan dilaksanakan secara daring
dengan zoom link https usO5web zoom
us j 87443649548 pwd
rxjfwwlpa3j3ctdbsvnrddjktdl1zz09 my
best dan wag mahasiswa aktif

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:35:49
Keluar:
21:32:55

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:29:12
Keluar:
21:30:45

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:31:32
Keluar:
21:28:15

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:32:38
Keluar:
21:34:34

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:31:14


https://us05web.zoom.us/j/88568715267?pwd=SWZWc0VqSEwzSVNUMXoxeFdEYlN0QT09
https://us05web.zoom.us/j/88568715267?pwd=SWZWc0VqSEwzSVNUMXoxeFdEYlN0QT09
https://us05web.zoom.us/j/88568715267?pwd=SWZWc0VqSEwzSVNUMXoxeFdEYlN0QT09
https://us05web.zoom.us/j/86751704061?pwd=UlVNTFhRamtMK2RiNHV4YlNJNEl3UT09
https://us05web.zoom.us/j/86751704061?pwd=UlVNTFhRamtMK2RiNHV4YlNJNEl3UT09
https://us05web.zoom.us/j/86751704061?pwd=UlVNTFhRamtMK2RiNHV4YlNJNEl3UT09

Pertemuan

06

07

08

09

10

11

Ruangan

EN2-F1

EN2-F1

EN2-F1

EN2-F1

EN2-F1

EN2-F1

Tanggal

20 Oktober
2022

27 Oktober
2022

3 November
2022

10 November
2022

17 November
2022

24 November
2022

Bahan Kajian

-Jenis - jenis potongan
berat

Surat perkenalan dan
permintaan
penawaran

-Surat Perkenalan
usaha

-Surat permintaan
penawaran

Review materi

(UTS)

Surat Penawaran dan
Iklan Surat penawaran
Iklan

Surat Pesanan
-Pengertian Surat
Pesanan

-Surat Pesanan Surat
Penolakan pesanan
-Surat penerimaan
pesanan

Surat Pesanan 11

- Surat pesanan kredit

- Surat Referensi Bank
dan Referensi
Dagang

Berita Acara Pengajaran

Pokok bahasan surat perkenalan dan
surat permintaan penawaran perkuliahan
dilaksanakan secara daring dengan
zoom link https usO5web zoom us j
87096927912 pwd
nwinttaOrml4vlayclexem4xcjzydz09,
my best dan wag mahasiswa aktif

Pokok bahasan perkuliahan mereview
materi pertemuan 1-6, dilaksanakan
secara daring dengan wa group dan my
best dan wag mahasiswa mengerjakan
tugas Latihan soal

UTS

Pokok bahasan Surat penawaran
perkuliahan dilaksanakan secara daring
dengan zoom link https us05eb zoom us
j 86088513372 pwd
tfnwr080agtyl3fmm1jyohpmkznnut09
my best dan wag materi tuntas
disampaikan dan mahasiswa diberikan
latihan soal

Pokok bahasan surat pesanan
perkuliahan dilaksanakan secara daring
dengan zoom link https us05web zoom
us j 88255319584 pwd
ekderOhamhh3gvhoumfnukjumnviqt09
my best dan wag materi tuntas
disampaikan dan mahasiswa diberikan
latihan soal

Pokok bahasan surat pesanan I,
perkuliahan dilaksanakan secara daring
dengan my best dan wag mahasiswa
aktif dan diberikan latihan tugas

Kehadiran

Keluar:
21:26:45

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:31:26
Keluar:
21:29:38

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:32:49
Keluar:
21:31:31

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:30:04
Keluar:
21:39:31

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:32:02
Keluar:
21:30:11

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:35:21
Keluar:
21:31:22

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:33:22



Pertemuan

12

13

14

15

16

Ruangan

EN2-F1

EN2-F1

EN2-F1 (KP)

EN2-F1

EN2-F1

Tanggal

1 Desember
2022

15 Desember
2022

17 Desember
2022

22 Desember
2022

5 Januari
2023

Bahan Kajian

- Surat Penerimaan
Pesanan

Bukti Transaksi
-Faktur Daftar
-Rincian Barang
-Surat Pengantar
-Kuitansi

- Surat tuntutan dan
tuntutan

-Surat tagihan I, II, 111,
dan IV

Surat lamaran
Pengertian surat
lamaran Menulis surat
lamaran

Review materi

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

Pokok bahasan: Surat pengiriman
barang dan tanda bukti perkuliahan
dilaksanakan secara daring dengan
zoom https usO5web zoom us j
81054742668 pwd
sezidunxdmtjuggznlnasxhgbuulqgt09 my
best dan wag mahasiswa aktif dan
diberikan latihan tugas

Pokok bahasan surat tuntutan dan surat
tagihan perkuliahan secara daring
dengan menggunakan zoom link https
usO5web zoom us j 83337880515 pwd
d2u0mmfOwnb3zepitmriszhfshnput09
wa group dan my best dengan lancar
materi tuntas mahasiswa aktif dalam
diskusi dan mengerjakan latihan soal

Pokok bahasan surat lamaran
perkuliahan dilaksanakan secara daring
dengan my best dan wag mahasiswa
aktif dan diberikan latihan tugas

Review materi pertemuan 9-14
perkuliahan dilaksanakan secara online
menggunakan wa group dan my best
berlangsung dengan lancar

UAS

Kehadiran

Keluar:
21:25:10

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:31:20
Keluar:
21:26:02

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:32:28
Keluar:
21:26:16

Tepat Waktu
Jadwal:
18:30-20:45
Masuk:
18:32:15
Keluar:
20:35:26

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:35:26
Keluar:
21:28:00

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:30:20
Keluar:
21:38:09



PRESENSI KELAS 21.3B.01-21303

NIM

21210016

21210021

21210051

21210062

21210066

21210099

21210111

21210114

21210118

21210131

21210161

21210167

21210201

21210206

21210213

21210215

21210222

Jumlah hadir

Nama
Yurazasinta Sahdiana

Ade Putri Helena
Dinar Khoiriah
Indri Azzahra
Siti Nurhanis

Rezha Ferdiansyah
Putra

Yepri Keniweti Lase

Ria Anjhelita
Simatupang

M T Hermine M
Saulina

Afifah Thahirah
Anindya Mahardika
Diaz Puspasari

Ratu Ayu Candra
Ningrum

Cucu Sutarliah
Anggraeni

Carlo Remzy
Ravanel Amarsan
Putra Sagala

Maulanasatria

Nurhadi Saputra

17

17

17

17

10

11

12

13

14

15

17

16

17

Jumlah

16

16

16

15

16

14

16

16

16

15

16

15

16

16

15

15

15



PENILAIAN KELAS 21.3 B.01-21303

No NIM Nama Grade
1 21210016 Yurazasinta Sahdiana D
2 21210021 Ade Putri Helena B
3 21210051 Dinar Khoiriah B
4 21210062 Indri Azzahra B
5 21210066 Siti Nurhanis B
6 21210099 Rezha Ferdiansyah Putra C
7 21210111 Yepri Keniweti Lase A
8 21210114 Ria Anjhelita Simatupang A
9 21210118 M T Hermine M Saulina A
10 21210131 Afifah Thahirah B
11 21210161 Anindya Mahardika C
12 21210167 Diaz Puspasari D
13 21210201 Ratu Ayu Candra Ningrum A
14 21210206 Cucu Sutarliah Anggraeni B

Carlo Remzy Ravanel Amarsan
15 | 21210213 Butra Sagalg C
16 21210215 Maulanasatria C
17 21210222 Nurhadi Saputra D




Berita Acara Pengajaran

Dosen. : Sugiyah, S.Pd, M.Pd.
Matakuliah

SKS 3

Kelas : 21.3B.11-21305

Jumlah Mahasiswa : 12

Pertemuan Ruangan Tanggal

01 EN2-F1 15 September
2022

02 EN2-F1 22 September
2022

03 EN2-F1 29 September
2022

04 EN2-F1 6 Oktober
2022

Bahan
Kajian

Surat sebagai
alat
komunikasi ;
-Pengertian
surat dan
unsur-unsurnya
-Fungsi surat
-Penggolongan
surat

Teknis
Penulisan surat
-Bahasa surat
-Persiapan
yang dilakukan
sebelum
menulis surat
-Ciri-ciri surat
yang baik
-Kelengkapan
surat

Bentuk dan
Bagian surat
-Bentuk Surat
Bagian Surat
dan

-Fungsi dari
setiap bagian

Prosedur bisnis
-Prosedur
melaksanakan
transaksi

bisnis

-Istilah umum
bisnis -
Istilah
penawaran

: (353) KORESPONDENSI NIAGA BAHASA INDONESIA DASAR

Berita Acara Pengajaran

Pendahuluan perkuliahan
dilaksanakan secara daring dengan
zoomlink
https://usO5web.zoom.us/j/8856871
5267?2pwd=SWZWcO0VgSEwzSVN
UMXoxeFdEYINOQTO09, my best
dan wa group berlangsung dengan
tertib dan mahasasiswa aktif

Pokok bahasan:. Teknik penulisan surat.
Perkuliahan dilaksanakan secara daring
via zoom
https://usO5web.zoom.us/j/86751704061

?pwd=UIVNTFhRamtMK2RiNHV4YI
NJNEI3UTOQ9, my best dan wag,
mahasiswa aktif dalam diskusi dan
tanya jawab

Pokok bahasan : Bentuk dan bagian
surat, perkuliahan dilaksanakan secara
daring dengan zoom link  https
us05web zoom us j 86785845631 pwd
oueltw03qvdxg3bsvglmy2Ixzgdidz09
my best dan wag mahasiswa aktif

Pokok bahasan prosedur dan istilah
surat bisnis. Perkuliahan dilaksanakan
secara dari menggunakan media zoom
wa group dan elearning, mahasiswa
aktif dalam tanya jawab dan diberikan
Latihan soal

Kehadira
n

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:35:49
Keluar:
21:32:55

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:29:12
Keluar:
21:30:45

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:31:32
Keluar:
21:28:15

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:32:38
Keluar:
21:34:34


https://us05web.zoom.us/j/88568715267?pwd=SWZWc0VqSEwzSVNUMXoxeFdEYlN0QT09
https://us05web.zoom.us/j/88568715267?pwd=SWZWc0VqSEwzSVNUMXoxeFdEYlN0QT09
https://us05web.zoom.us/j/88568715267?pwd=SWZWc0VqSEwzSVNUMXoxeFdEYlN0QT09
https://us05web.zoom.us/j/86751704061?pwd=UlVNTFhRamtMK2RiNHV4YlNJNEl3UT09
https://us05web.zoom.us/j/86751704061?pwd=UlVNTFhRamtMK2RiNHV4YlNJNEl3UT09
https://us05web.zoom.us/j/86751704061?pwd=UlVNTFhRamtMK2RiNHV4YlNJNEl3UT09

Pertemuan

05

06

07

08

09

10

Ruangan

EN2-F1

EN2-F1

EN2-F1

EN2-F1

EN2-F1

EN2-F1

Tanggal

13 Oktober
2022

20 Oktober
2022

27 Oktober
2022

3 November
2022

10 November
2022

17 November
2022

Bahan
Kajian

Istilah bisnis

1 -
Istilah-istilah
cara
pembayaran
-Jenis jenis
potongan
harga

-Jenis - jenis
potongan berat

Surat
perkenalan dan
permintaan
penawaran
-Surat
Perkenalan
usaha

-Surat
permintaan
penawaran

Review materi

(UTS)

Surat
Penawaran dan
Iklan Surat
penawaran
Iklan

Surat Pesanan
-Pengertian
Surat

Berita Acara Pengajaran

Pokok bahasan istilah surat bisnis
perkuliahan dilaksanakan secara daring
dengan zoom link https usO5web zoom
us j 87443649548 pwd
rxjfwwlpa3j3ctdbsvnrddjktdl1zz09 my
best dan wag mahasiswa aktif

Pokok bahasan surat perkenalan dan
surat permintaan penawaran perkuliahan
dilaksanakan secara daring dengan
zoom link https usO5web zoom us j
87096927912 pwd
nwinttaOrml4vlayclexem4xcjzydz09,
my best dan wag mahasiswa aktif

Pokok bahasan perkuliahan mereview
materi pertemuan 1-6, dilaksanakan
secara daring dengan wa group dan my
best dan wag mahasiswa mengerjakan
tugas Latihan soal

UTS

Pokok bahasan Surat penawaran
perkuliahan dilaksanakan secara daring
dengan zoom link https us05eb zoom us
j 86088513372 pwd
tfnwr080agtyl3fmm1jyohpmkznnut09
my best dan wag materi tuntas
disampaikan dan mahasiswa diberikan
latihan soal

Pokok bahasan surat pesanan
perkuliahan dilaksanakan secara daring
dengan zoom link https us05web zoom

Kehadira
n

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:31:14
Keluar:
21:26:45

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:31:26
Keluar:
21:29:38

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:32:49
Keluar:
21:31:31

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:30:04
Keluar:
21:39:31

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:32:02
Keluar:
21:30:11

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40



Pertemuan

11

12

13

14

Ruangan

EN2-F1

EN2-F1

EN2-F1

EN2-F1 (KP)

Tanggal

24 November
2022

1 Desember
2022

15 Desember
2022

17 Desember
2022

Bahan
Kajian

Pesanan

-Surat Pesanan
Surat
Penolakan
pesanan -
Surat
penerimaan
pesanan

Surat Pesanan

1

- Surat
pesanan
kredit

- Surat
Referensi
Bank dan
Referensi
Dagang

- Surat
Penerimaan
Pesanan

Bukti
Transaksi
-Faktur Daftar
-Rincian
Barang

-Surat
Pengantar
-Kuitansi

- Surat tuntutan
dan tuntutan

- Surat tagihan
I, 1, 111, dan
v

Surat lamaran
Pengertian
surat lamaran
Menulis surat
lamaran

Berita Acara Pengajaran

us j 88255319584 pwd
ekderOhamhh3qgvhoumfnukjumnviqt09
my best dan wag materi tuntas
disampaikan dan mahasiswa diberikan
latihan soal

Pokok bahasan surat pesanan II,
perkuliahan dilaksanakan secara daring
dengan my best dan wag mahasiswa
aktif dan diberikan latihan tugas

Pokok bahasan: Surat pengiriman
barang dan tanda bukti perkuliahan
dilaksanakan secara daring dengan
zoom https us05web zoom us j
81054742668 pwd
sezidunxdmtjugqgznlnasxhgbuulqgt09 my
best dan wag mahasiswa aktif dan
diberikan latihan tugas

Pokok bahasan surat tuntutan dan surat
tagihan perkuliahan secara daring
dengan menggunakan zoom link https
us05web zoom us j 83337880515 pwd
d2u0mmfOwnb3zepitmriszhfshnput09
wa group dan my best dengan lancar
materi tuntas mahasiswa aktif dalam
diskusi dan mengerjakan latihan soal

Pokok bahasan surat lamaran
perkuliahan dilaksanakan secara daring
dengan my best dan wag mahasiswa
aktif dan diberikan latihan tugas

Kehadira
n

Masuk:
19:35:21
Keluar:
21:31:22

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:33:22
Keluar:
21:25:10

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:31:20
Keluar:
21:26:02

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:32:28
Keluar:
21:26:16

Tepat Waktu
Jadwal:
18:30-20:45
Masuk:
18:32:15
Keluar:
20:35:26



Pertemuan

15

16

Ruangan

EN2-F1

EN2-F1

Tanggal

22 Desember
2022

5 Januari 2023

Bahan
Kajian

Review materi

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

Review materi pertemuan 9-14
perkuliahan dilaksanakan secara online
menggunakan wa group dan my best
berlangsung dengan lancar

UAS

Kehadira
n

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:35:26
Keluar:
21:28:00

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:40
Masuk:
19:30:20
Keluar:
21:38:09



PRESENSI KELAS 21.3B.11-21305

Nim Nama

21210017  Safiah

Siti Zahra
21210018 Giffanisa

21210023 deline
Retisalya

Desya Nur

21210070 Annisa

Nur Komala

21210074 Sari

Putri Zulfa

21210078 Hanifah

21210122  Widiyanto

21210123  Laela Heriyah

Ayu

22O Purbaningrum

21210143 Dlana_Pu2|
Lestari

Siti Nur
21210176 Aisah

21210209  Angi

Jumlah hadir

10

15

15

15

11

12

12

12

10

12

11

11

12

12

13

11

14

15

15

16

12

Jumlah

13

16

13

16

16

16

16

15

15

15

14

15



PENILAIAN KELAS 21.3B.11-21305

0 NIM Nama Grade
1 21210017 Safiah C
2 21210018 Siti Zahra Giffanisa A
3 21210023 Ideline Retisalya A
4 21210070 Desya Nur Annisa A
5 21210074 Nur Komala Sari B
6 21210078 Putri Zulfa Hanifah C
7 21210122 Widiyanto A
8 21210123 Laela Heriyah B
9 21210138 Ayu Purbaningrum B
10 21210143 Diana Puzi Lestari A
11 21210176 Siti Nur Aisah B
12 21210209 Angi A




Berita Acara Pengajaran

Dosen. : Sugiyah, S.Pd, M.Pd.
Matakuliah : (241) KEPEMIMPINAN
SKS 3

Kelas : 21.5A.01-21501

Jumlah Mahasiswa :

Pertemuan Ruangan Tanggal

01 el5-b2 13 September
2022

02 el5-b2 20 September
2022

03 el5-b2 27 September
2022

Bahan
Kajian

Pendahuluan
1.Ruang Lingkup
Kepemimpinan
2.Pengertian
Pemimpin dan
Kepemimpinan
3.Hubungan dan
Perbedaan
Kepemimpinan
Manajemen dan
Administrasi
4.Penemuan Klasik
tentang
Kepemimpinan

Teori Sebab
Muncul Pemimpin
1.Teori Great Dan
Big Man,)

2. Teori Sifat Atau
Karakteristik, Teori
Perilaku (Behavior
Theories)

Kepemimpinan
Lainnya),:

1.Teori Kontigensi
atau Situasional,
2.Teori Kelompok,
Teori Jalan Kecil —
Tujuan (Path-Goal
Theory),
3.Pendekatan
Sosial Learning,
4.Teori Lain Yang
Tidak Populer
Sebagai
Pembanding

Berita Acara Pengajaran

Membahas pendahuluan perkuliahan
dilaksanakan secara online dengan
media zoom,wag dan my best
mahasiswa aktif dalam perkuliahan

Membahas teori kepemimpinan
perkuliahan dilaksanakan dengan
daring berlangsung pemaparan materi
dan penyelesaian latihan soal
mahaiswa

Pokok bahasan teori kepemimpinan
perkuliahan dilaksanakan dengan
daring berlangsung dengan lancar via
zoom dengan link https zoom us j
97838661060 pwd
oujxtefpnxhtavo3yxqlyujfsctkqt09
pemaparan materi dan tanya jawab
mahasiswa

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:14:10
Keluar:
16:41:53

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:17:24
Keluar:
16:35:31

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:12:53
Keluar:
16:37:05



Pertemuan

04

05

06

07

08

Ruangan

el5-b2

el5-b2

el5-b2

el5-b2

el5-b2

Tanggal

4 Oktober
2022

11 Oktober
2022

18 Oktober
2022

25 Oktober
2022

8 November
2022

Bahan
Kajian

Dinamika
kelompok
organisasi dan
pemimpin formal
dan informal
1.Pemimpin dalam
kelompok
2.0rganisasi
formal dan
informal

3.Pemimpin formal

dan informal

Asas sifat dan
etika profesi
kepemimpinan
1.Asas
Kepemimpinan
2 Sifat
Kepemimpinan
3 Etika profesi
kepemimpinan

Fungsi tugas dan
determinan
kepemimpinan
1.Fungsi
Kepemimpinan
2.Tugas-tugas
Kepemimpinan
3.Determinan
Kepemimpinan

Review Pra UTS

(UTS)

Berita Acara Pengajaran

Pokok bahasan dinamika kelompok
organisasi pemimpin formal dan
informal perkuliahan dilaksanakan
dengan daring berlangsung dengan
lancar pemaparan materi mahasiswa
diberikan latihan soal

Pokok bahasan asas sifat dan etika
profesi kepemimpinanl perkuliahan
dilaksanakan dengan daring dengan
zoom https usO5web zoom us j
87922165061 pwd
vuuvzjc2rluxq3kvk2nOm2lud0dezz09
berlangsung dengan lancar pemaparan
materi mahasiswa diberikan latihan
soal

Pokok bahasan asas sifat dan etika
profesi kepemimpinanl perkuliahan
dilaksanakan dengan daring dengan
zoom https usO6web zoom us j
89687488183 pwd
bwp4ehdps2htmudttwhOzImynxv5ut09
berlangsung dengan lancar pemaparan
materi mahasiswa diberikantugas
resume

Pokok bahasan review materi
pertemuan 1-6 perkuliahan
dilaksanakan dengan daring dengan
mybest mahasiswa mengerjakan soal
quis

uTsS

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal;
14:10-16:40
Masuk:
14:11:32
Keluar:
16:33:34

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:13:07
Keluar:
16:38:34

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:48
Keluar:
16:27:35

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:12:06
Keluar:
16:33:04

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:22:00
Keluar:
16:39:09



Pertemuan

09

10

11

Ruangan

el5-b2

el5-b2

el5-b2

Tanggal

8 November
2022

15 November
2022

22 November
2022

Bahan
Kajian

Tipe dan gaya
kepemimpinan
1.Tipe
kepemimpinan
otoriter

2.Tipe
kepemimpinan
demokratis

3.Tipe
kepemimpinan
bebas laissez faire
atau free rein
4.Gaya atau
perilaku
kepemimpinan ahli
5.Gaya atau
perilaku
kepemimpinan
kharismatis
6.Gaya atau perila

Tipe dan gaya
kepemimpinan
1.Tipe
kepemimpinan
otoriter

2.Tipe
kepemimpinan
demokratis

3.Tipe
kepemimpinan
bebas laissez faire
atau free rein
4.Gaya atau
perilaku
kepemimpinan ahli
5.Gaya atau
perilaku
kepemimpinan
kharismatis
6.Gaya atau perila

Hubungan teori
kepemimpinan
dengan gaya atau
perilaku
kepemimpinan
1.Kepemimpinan
yang berorientasi
atau
mementingkan
tugas

Berita Acara Pengajaran

Pokok bahasan tipe dan gaya
kepemimpinan perkuliahan
dilaksanakan dengan daring dengan
mybest dan wa group materi
disampaikan dengan tuntas mahasiswa
aktif tanya jawab dan mengerjakan
soal latihan bukti pengajaran terlampir

Pokok bahasan tipe dan gaya
kepemimpinan lainnya perkuliahan
dilaksanakan dengan daring dengan
zoom link https us05web zoom us j
89887265960 pwd
nzzemtlysg40vzlizdzvbjjmrvI3ut09
mybest dan wa group materi
disampaikan dengan tuntas mahasiswa
aktif tanya jawab bukti pengajaran
terlampir

Pokok bahasan hubungan teori
kepemimpinan dengan gaya atau
perilaku kepemimpinan perkuliahan
dilaksanakan dengan daring dengan
mybest dan wa group materi
disampaikan dengan tuntas mahasiswa
aktif tanya jawab bukti pengajaran
terlampir

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal;
14:10-16:40
Masuk:
14:15:03
Keluar:
16:27:23

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:13:27
Keluar:
16:35:09

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:08
Keluar:
16:35:51



Pertemuan Ruangan Tanggal

12 el5-b2 29 November
2022

13 el5-b2 (kp) 1 Desember
2022

14 el5-b2 13 Desember

2022

Bahan
Kajian

2.Kepemimpinan
yang berorientasi
hubungan
3.Kepemimpinan
berorientasi hasil
4.Kepemimpinan
yang berorientasi
situasi dan kemata

Memilih dan
melatih pemimpin
1.Memilih calon
pemimpin
2.Kegagalan dalam
proses memilih
pemimpin
3.Kriteria
keberhasilan
kepemimpinan
4.Program latihan

Kecerdasan dalam
kepemimpinan
1.Pengertian dan
peran kecerdasan
2.Komponen
kecerdasan
3.Kecerdasan
emosional dalam
kepemimpinan

Kekuasaan
kepemimpinan dan
masalah konflik
1.Pengertian
kekuasaan dan
konflik

2.Sumber dan
bentuk kekuasaan
3.Sumber dan
koflik dalam
organisasi

4. Pendekatan
pemimpin
5.Teknik
merangsang
timbulnya konflik
6 Alat mengatasi
konflik

Berita Acara Pengajaran

Pokok bahasan memilih dan melatih
pemimpin perkuliahan dilaksanakan
dengan daring dengan mybest dan wa
group materi disampaikan dengan
tuntas mahasiswa aktif tanya jawab
bukti pengajaran terlampir

Pokok bahasan kecerdasan dalam
kepemimpinan perkuliahan
dilaksanakan dengan daring dengan
mybest dan wa group materi
disampaikan dengan tuntas mahasiswa
aktif tanya jawab bukti pengajaran
terlampir

Pokok bahasan kekuasaan
kepemimpinan dan masalah konflikn
perkuliahan dilaksanakan dengan
daring dengan zoom link https
usO5web zoom us j 84531662445 pwd
rwrocupgsuerc3fusgzzm3pli3rldz09
mybest dan wa group materi
disampaikan dengan tuntas mahasiswa
aktif tanya jawab bukti perkuliahan
terlampir

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:15:08
Keluar:
16:27:47

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-11:40
Masuk:
09:11:21
Keluar:
11:32:53

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:12:32
Keluar:
16:38:44



Pertemuan

15

16

Ruangan

el5-b2

en2-f1

Tanggal

20 Desember
2022

10 Januari
2023

Bahan
Kajian

Review Pra UAS

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 15 pokok bahasan review
materi 9-14 perkuliahan dilaksanakan
dengan daring dengan mybest dan wa
group materi disampaikan dengan
tuntas mahasiswa aktif tanya jawab
bukti pengajaran terlampir

UAS

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal;
14:10-16:40
Masuk:
14:12:43
Keluar:
16:32:17

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:03
Keluar:
16:40:11



PRESENSI KELAS 21.5A.01-21501

Nim

21190188

21200002

21200020

21200028

21200044

21200045

21200050

21200056

21200058

21200064

21200068

21200074

21200077

21200083

21200085

21200086

21200089

21200091

21200095

21200107

21200108

Nama
Rondi Kurniawan

Besta Nasha El-
Fathani

Dewi Nur Khafifah
Fitriana Cahyani
Stefany Indriyani
Tasya Khairunisa

Muhammad Shafwan
Muttagin

Dinda Finka Febi
Haryono

Dwi Rizky Septiani

Aulia Nur Fadillah

Eka Ayu
Fitriyaningsih

Rizky Amelia

Aulia Vika Yandini

Anastasya Safithri

Muhamad Luthfi
Yudiyanto

Nina Sulastri

Jessica Margaretha
Kelmanutu

Rolita Siboro

Muhammad Rezki
Hilahi

Shidiq Fajarianto

Syifa Amalla

1

1

1

1

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

12

15

15

16

15

15

14

16

16

16

16

16

14



Nim Nama

Della Agustina

21200111 Susanti
21200113 gﬂa‘;(g‘:r?“mad Rafif
21200114  Karen Yulanda
21200122  Syifa Maulida
21200130  Ruth Chika Prasetia
21200146  Yulia Mardiyanti
21200149  Akbar Damario Putra
21200168 Nunamimad Ade
21200176 David Adis Mawan
21200183 Ahmad Fauzi
ooy BpeOctors
21200200  Sisca Amelia
21200205 Fayrara Mauliyanda
21200210 Jess_ica Pricillia
Karisoh
21200217  Trisa Nadahasnha
21200218 Nazla Luthfia
Jumlah hadir

37

36

37

37

34

33

33

34

34

10

32

1

35

12

35

13

25

14

34

15

32

16

35

Jumlah

16

15

15

16

16

16

16

13

15

15

16



PENILAIAN KELAS 21.5A.01-21501

Nilai | Nilai | Nilai | Nilai
NIM INETE! UTS | UAS Total | Grade
1 50 46

1 [21190188 Rondi Kurniawan 48 24 7 D
2 | 21200002 Besta Nasha El-Fathani 52 84 93 88 79 B
3 | 21200020 | Dewi Nur Khafifah 62 50 93 83 70 B
4 |21200028 Fitriana Cahyani 54 60 100 65 68 B
5 |21200044 Stefany Indriyani 44 44 93 78 62 C
6 |21200045 Tasya Khairunisa 24 38 93 77 55 D
7 | 21200050 Muhammad Shafwan Muttagin 46 46 100 77 65 Cc
8 | 21200056 Dinda Finka Febi Haryono 44 94 100 50 72 B
9 | 21200058 Dwi Rizky Septiani 72 42 100 93 74 B
10 | 21200064 | Aulia Nur Fadillah 56 52 100 70 67 Cc
11 | 21200068 Eka Ayu Fitriyaningsih 38 98 100 55 73 B
12 | 21200074 Rizky Amelia 0 0 43 70 26 E
13 | 21200077 Aulia Vika Yandini 42 56 93 85 67 C
14 | 21200083 Anastasya Safithri 86 66 100 93 85 A
15 | 21200085 Muhamad Luthfi Yudiyanto 38 20 93 75 53 D
16 | 21200086 Nina Sulastri 80 92 100 93 91 A
17 | 21200089 Jessica Margaretha Kelmanutu 46 52 79 45 54 D
18 | 21200091 | Rolita Siboro 94 38 100 80 75 B
19 | 21200095 Muhammad Rezki Hilahi 52 38 71 60 54 D
20 | 21200107 Shidiq Fajarianto 30 40 86 50 49 D
21 | 21200108 | Syifa Amalla 80 96 100 95 93 A
22 | 21200111 Della Agustina Susanti 0 0 29 60 21 E
23 | 21200113 Muhammad Rafif Zaidan 38 92 100 70 75 B
24 | 21200114 Karen Yulanda 50 10 93 80 54 D
25 | 21200122 Syifa Maulida 54 32 93 70 59 C
26 | 21200130 Ruth Chika Prasetia 98 100 100 80 95 A
27 | 21200146 Yulia Mardiyanti 52 86 100 85 80 A
28 | 21200149 Akbar Damario Putra 86 80 100 90 88 A
29 | 21200168 Muhammad Ade Novrial 98 84 100 70 87 A
30 | 21200176 David Adis Mawan 54 50 79 75 63 C




31
32
33
34
35
36
37

21200183
21200191
21200200
21200205
21200210
21200217
21200218

Ahmad Fauzi

Della Octavia Hanapriyanti
Sisca Amelia

Fayrara Mauliyanda
Jessica Pricillia Karisoh
Trisa Nadahasha

Nazla Luthfia

58

48
98
42
54
76

28
94
60
96
94
98
100

93

100
100
100
86

100
100

80
50
80
90
40
65
50

62
61
70
96
66
79
82

> W O | > W O 0O



Berita Acara Pengajaran

Dosen. : Sugiyah, S.Pd, M.Pd.
Matakuliah : (722) Manajemen Keuangan
SKS : 3SKS

Kelas : 63.3A.06-63303

Jumlah Mahasiswa : 16

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian

01 205-f3 16 September

2022

Konsep Dasar Manajemen
Keuangan, :

-Definisi manajemen
keuangan perkembangan
ilmu manajemen dan teori
keuangan

-Peranan, fungsi dan tujuan
manajemen keungan
-Peluang Karir dibidang
keuangan keuangan dalam
struktur organisasi
perusahaan

Fungsi, tanggung jawab dan
peranan manajer keuangan
-Keputusan-keputusan
manajemen keuangan
-Tahapan dalam
manajemen keuangan dan
prinsip manajemen
keuangan

02 205-f3 23 September
2022

Nilai Waktu dari Uang:
uang time value of money
pada materi tersebut dibahas
tentang konsep dasar time
value of money nilai
majemuk dan nilai sekarang
dari suatu annuity

03 205-f3 30 September

2022

-Konsep Penilaian

Surat Berharga,

-Hukum surat berharga
adalah dalam UU nomor 10
tahun

-Pengertian Investasi
-Pengertiain penilaian dan
obligasi

-Saham preferen dan saham
biasa

Berita Acara Pengajaran

Perkuliahan berlangsung dengan
lancar, membahas kontrak
perkuliahan, penilaian mata kuliah
dan konsep dasar manajemen
keuangan pada materi tersebut
dibahas perkuliahan dilakukan
dengan tatap muka /offline yang
dihadiri semua mahasiswa

Pada pertemuan ini membahas
tentang nilai waktu berlangsung
dengan lancar, secara tatap muka
offline, mahasiswa aktif dalam
tanya jawab dan tanya jawab

Pertemuan ini membahas tentang
konsep penilaian surat berharga.
Perkuliahan dilakukan dengan
tatap muka offline yang semua
mahasiswa hadir dan aktif dalam
diskusi dan tanya jawab

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:18:28
Keluar:
16:31:35

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:15:16
Keluar:
16:28:48

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:12:32
Keluar:
16:33:19



Pertemuan

04

05

06

07

08

09

Ruangan

205-f3

205-f3

205-f3

205-f3

205-f3

205-f3 (m)

Tanggal

7 Oktober
2022

14 Oktober
2022

21 Oktober
2022

28 Oktober
2022

4 November
2022

11 November
2022

Bahan Kajian

-Analisa Laporan
Keuangan: -Latihan soal
menganalisis laporan
keuangan

Manajemen Modal Kerja:
-_pengertian dan konsep
modal kerja

-Jjenis modal kerja
kebijakan modal kerja
-Sumber modal kerja
-Fungsi manajemen modal

Manajemen Persediaan:
meliputi tentang pengertian
persediaan macam-macam
persediaan faktor-faktor
penentu besarnya
persediaan biaya persediaan
optimal economical order
quantity eoq syarat
pembelian dengan eoq
perhitungan economical
order quantity eoq dengan
safety stock dan reorder
point rop

Review Materi ( Kuis)

(UTS)

Manajemen Piutang

Berita Acara Pengajaran

Pada pertemuan ini membahas
tentang analisa laporan keuangan
dilakukan dengan tatap muka
offline. Mahasiswa diberikan
latihan soal untuk dibahas
pertemuan selanjutnya

Pertemuan 5 ini membahas tentang
manajemen modal kerja dan
membahas tugas minggu ke 4.
Perkuliahan dilakukan dengan
tatap muka dan mahasiswa telah
mengerjakan tugas yang diberikan
selanjutnya didiskusikan

Pertemuan ini, perkuliahan
dilakukan dengan tatap muka /
offline membahas tentang
manajemen persediaan pada materi
tersebut disampaikan dengan tugas.
Mahasiswa aktif selama
perkuliahan berlangsung

Perkuliahan dilaksanakan dengan
tatap muka/ luring, membahas
tentang review materi manajemen
keuangan mulai dari pertemuan 1
sampai dengan pertemuan 6 setelah
itu dilakukan kuis berupa pilihan
ganda yang berjumlah 30 soal
menggunakan google form

UTS

Perkuliahan dilaksanakan secara
tata muka/ luring dengan
membahas Manajemen Piutang .
Absensi mahasiswa dan dosen

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:13:13
Keluar:
16:33:24

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:12:27
Keluar:
16:31:44

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:13:45
Keluar:
16:26:21

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:12
Keluar:
16:25:14

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:50

Keluar:
16:35:11

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:



Pertemuan

10

11

12

13

Ruangan

205-f3

205-f3

205-f3

205-f3

Tanggal

18 November
2022

25 November
2022

2 Desember
2022

9 Desember
2022

Bahan Kajian

Manajemen Kas:
-Pengertian kas aliran kas
-Motif penahanan kas
-manajemen kas
perencanaan kas sumber kas
-Faktor-faktor yang
mempengaruhi besar
kecilnya persediaan kas
-Manfaat pokok jumlah kas
yang memadai savety level
of cash balance kas
minimum menentukan saldo
kas optimal model baumol
dan model random aliran
kas model miller-orr

Penilaian Keputusan
Investasi :

-Pengertian keputusan
investasi

-Metode penilaian investasi
-Rumus-rumus penilaian
investasi dan contoh kasus
penilaian investasi

Sumber Modal dan
Kebijakan Dividen;
-Sumber pendanaan sumber
dana

-Analisis struktur modal
-Kebijakan dividen
-Pertimbangan manajerial
dalam pembayaran dividen

Analisa Keuangan BEP
Leverage,

-Pengertian analisis break-
even point

-Arti penting analisis break-
even point

-Asumsi dasar perhitungan
bep perhitungan break-even
point efek perubahan harga
jual per unit dan jumlah
biaya tetap terhadap BEP
efek perubahan sales mix
terhadap BEP dan

Berita Acara Pengajaran

dilakukan secara manual karena
akses internet terkendala. Materi
perkuliahan tuntas.

Pertemuan 10 ini, pokok
bahasannya tentang manajemen
kas. Perkuliahan dilakukan dengan
tatap muka/ . Materi tuntas dan
mahasiswa diberikan Latihan soal.
Untuk dikerjakan mahasiswa

Perkuliahan dilaksanakan secara
tatap muka/ off line dengan pokok
bahasan Penilaian keputusan
imvestasi. Mahasiswa aktif dalam
diskusi dan tanya jawab

Perkuliahan dilaksanakan secara
tatap muka/ off line dengan pokok
bahasan Sumber Modal dan
Kebijakan Dividen. Mahasiswa
aktif dalam diskusi dan tanya
jawab dan diberikan tugas untuk
dikumpulkan pertemuan
selanjutnya

Perkuliahan dilaksanakan secara
tatap muka/luring, dengan pokok
bahasan tentang analisis break-
even point dan membahas tugas
pertemuan sebelumnya. Mahasiswa
aktif dalam diskusi dan tanya
jawab

Kehadiran

14:10:00
Keluar:
16:37:02

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:12:00
Keluar:
16:25:44

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:10
Keluar:
16:28:49

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:16:24
Keluar:
16:25:56

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:52
Keluar:
16:27:03



Pertemuan

14

15

16

Ruangan

205-f3

205-f3

205-f3

Tanggal

16 Desember
2022

23 Desember
2022

6 Januari
2023

Bahan Kajian

penentuan penjualan
minimal

Manajemen Keuangan
Internasional :

-Pengertian manajemen
keuangan internasional dan
persoalnnya, multinational
corporation

-Alasan perusahaan masuk
bisnis internasional,
-Definisi valuta asing dan
resikonya bagi kinerja
perusahaan,

-Alasan mata uang dolar
amerika sebagai

kesepakatan dalam transaksi

bisnis

-Akibat dan resiko dollar
amerika dipakai sebagai
media transaksi bisnis,
-Cara mengantisipasi resiko
valas konsep nilai tukar

dalam manajemen keuangan

internasional dan penyebab
rentannya nilai mata uang
domestik terhadap mata
uang asing

Review Materi atau Latihan
Soal

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

Perkuliahan dilaksanakan dengan
tatap muka/luring dengan pokok
bahasan tentang manajemen
keuangan internasional. Materi
tuntas dan mahasiswa akif dalam
diskusi dan tanya jawab

Perkuliahan dilaksanakan secara
tatap muka/luring berlangsung
dengan lancar, membahas tentang
review materi pertemuan 9-14 dan
diberikan Latihan soal (kuis).
Mahasiswa mengerjakan soal quis

UAS

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:13
Keluar:
16:27:30

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:13:48
Keluar:
16:29:28

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:01:30
Keluar:
16:39:06



PRESENSI KELAS 64.1C.07-64131

Nim

63200140

63210036

63210047

63210051

63210148

63210193

63210241

63210361

63210379

63210405

63210459

63210501

63210510

63210619

63210698

63210786

Jumlah hadir

Nama

Aldy Prasetya

Nabila Alya
Priscillia Yunani

Salsabilah

Atik Supriatin

Dhia Nail Rafi
Dhaifullah

Annas Tarisa

Dea Ananda
Wibowo

Dini Agmarina
Nazhifan

Andhika
Gandasari

Shinta Ayu
Nuriyah

Annisa Nur
Apriliyanti

Roy Saputra
Panggabean

Aisyah Cahaya
Agara

Oktavia Herawaty

Desta Meilani

Tamara Grace
Napitupulu

16

16

16

15

10

11

12

13

14

15

15

16

15

Jumlah

15

16

16

16

15

16

13

16

16

16

16

15

16

16

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63200140-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63210036-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63210047-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63210051-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63210148-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63210193-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63210241-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63210361-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63210379-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63210405-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63210459-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63210501-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63210510-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63210619-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63210698-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63210786-06-BSI.js

PENILAIAN KELAS 64.1C.07-64131

NIM

63200140

63210036

63210047

63210051

63210148

63210193

63210241

63210361

63210379

63210405

63210459

63210501

63210510

63210619

63210698

63210786

NAMA

Aldy Prasetya

Nabila Alya Priscillia Yunani

Salsabilah

Atik Supriatin

Dhia Nail Rafi Dhaifullah

Annas Tarisa

Dea Ananda Wibowo

Dini Agmarina Nazhifan

Andhika Gandasari

Shinta Ayu Nuriyah

Annisa Nur Apriliyanti

Roy Saputra Panggabean

Aisyah Cahaya Agara

Oktavia Herawaty

Desta Meilani

Tamara Grace Napitupulu

PRESENSI

93

100

100

100

100

100

79

100

100

100

100

57

93

100

100

100

TUGAS

94

100

100

100

94

100

88

100

100

100

100

86

100

97

96

100

uTsS

56

76

88

54

64

94

52

54

64

100

46

38

70

92

84

UAS

58

52

84

52

42

40

90

46

52

56

84

38

48

88

80

GRADE
AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63200140-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63210036-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63210047-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63210051-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63210148-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63210193-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63210241-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63210361-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63210379-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63210405-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63210459-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63210501-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63210510-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63210619-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63210698-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63210786-06-BSI.js




Berita Acara Pengajaran

Dosen. : Sugiyah, S.Pd, M.Pd.

Matakuliah : (067) Akuntansi Dasar dan Praktik
SKS 4

Kelas :64.1C.07-64131

Jumlah Mahasiswa : 40

Pertemuan Ruangan Tanggal

01 305-B2 16 September
2022

02 305-B2 23 September
2022

03 305-B2 30 September
2022

04 305-B2 7 Oktober
2022

Bahan Kajian

Gambaran Umum
Akuntansi.
-Pengertian akuntansi
-mengidentifikasikan
mengukur dan
melaporkan
-informasi ekonomi
untuk untuk
penilaian dan
keputusan bagi
penggunanya

Akuntansi
Perusahaan Jasa
-Transaksi Perkiraan
Jurnal Buku Besar
dan Neraca Saldo
-Persamaan akuntansi
aktiva utang modal

Akuntansi
Perusahaan Jasa Ayat
Jurnal Penyesuaian
-Ayat jurnal yang
dibuat untuk
menyesuaikan saldo
-saldo rekening yang
ada di neraca saldo
menjadi yang saldo
yang sebenarnya
sampai dgn akhir
periode akuntansi

Akuntansi
Perusahaan Jasa
Neraca Lajur

-Fungsi neraca lajur

Berita Acara Pengajaran

Perkuliahan dilaksanakan secara
luring berlangsung lancar, dengan
menjelaskan materi pertemuan kontra
perkuliahan, konsep dasar akuntansi,
Mahasiswa aktif selama perkuliahan
berlangsung

Perkuliahan dilaksanakan secara tatap
muka berjalan lancar. Bahan kajian
menjelaskan materi dengan tuntas.
Mahasiswa diberikan latihan soal

Perkuliahan secara luring/ tatap muka
berjalan lancar bahan kajian
menjelaskan materi ajp dan
pembahasan kasus rangkuman ajp ,
mahasiswa aktif dalam diskusi dan
tanya jawab

Perkuliahan dilaksanakan secara tatap
muka berjalan lancar bahan kajian
menjelaskan materi ajp dan neraca
lajur. Mahasiswa mengerjakan tugas
mandiri individu

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-11:40
Masuk:
08:21:59
Keluar:
11:34:.01

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-11:40
Masuk:
08:25:01
Keluar:
11:39:00

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-11:40
Masuk:
08:24:55
Keluar:
11:36:11

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-11:40
Masuk:
08:20:50
Keluar:



Pertemuan

05

06

07

08

09

Ruangan

305-B2

305-B2

305-B2

305-B2

305-B2

Tanggal

14 Oktober
2022

26 Oktober
2022

28 Oktober
2022

4 November
2022

11 November
2022

Bahan Kajian

-Membuat neraca
lajur untuk menyusun
laporan keuangan

Laporan Keuangan
dan Tahap Akhir
Penyusunan Laporan
Keuangan
Perusahaan Jasa

Jurnal Khusus
Perusahaan Dagang

Review Materi Quiz

(UTS)

Buku Besar Buku
Pembantu Neraca
Saldo dan Ayat
Jurnal Penyesuaian
Perusahaan Dagang

Berita Acara Pengajaran

Perkuliahan berjalan lancar, materi
tuntas meliputi bahan kajian laporan

keuangan tahap akhir penutupan buku.

Mahasiswa diberikan Latihan soal

Perkuliahan secara tata muka
berlangsung dengan lancar, bahan
kajian disampaikan secara tuntas dan
mahasiswa mengerjakan simulasi uts

Perkuliahan berjalan lancer. Pokok
bahasan mereview materi pertemuan
1-6 dan mahasiswa diberikan Latihan
soal penyelesaian kasus

UTS

Perkuliahan dengan tata muka
berjalan lancar bahan kajian akuntansi
perusahaan dagang buku besar neraca
saldo ajp berlangsung dengan lancer.
Mahasiswa aktif dalam diskusi dan
tanya jawan

Kehadiran

11:34:18

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-11:40
Masuk:
08:21:07
Keluar:
11:30:01

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-11:40
Masuk:
08:21:52
Keluar:
11:37:13

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-11:40
Masuk:
08:24:22
Keluar:
11:35:41

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-11:40
Masuk:
08:21:50
Keluar:
11:39:01

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-11:40
Masuk:
08:26:08
Keluar:
11:38:12



Pertemuan

10

11

12

13

14

15

16

Ruangan

305-B2

305-B2

305-B2

305-B2

305-B2

305-B2

305-B2

Tanggal

18 November
2022

25 November
2022

02 Desember
2022

09 Desember
2022

16 Desember
2022

23 Desember
2022

6 Januari 2023

Bahan Kajian

Neraca Lajur
Perusahaan Dagang

Laporan Keuangan
dan Tahap Akhir
Penyusunan Laporan
Keuangan
Perusahaan Dagang

Akuntansi
Perusahaan Industri

Ayat Jurnal
Penyesuaian dan
Neraca lajur
Perusahaan Industri

Laporan Keuangan
Perusahaan Industri
dan Tahap Akhir
Penyusunan Laporan
Keuangan
perusahaan industri

Review Materi Quiz

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

Perkuliahan berjalan lancar bahan

kajian neraca lajur perusahaan dagang.

Disampaikan dengan tuntas
Mahasiswa aktif dalam tanya jawab
dan mengerjakan soal latihan

Perkuliahan berjalan lancer secara
luring. bahan kajian disampaikan
dengan tuntas, melilaporan keuangan
dan tahap akhir pembuatan lap
keuangan untuk perusahaan dagang

Perkuliahan berjalan lancar bahan

kajian akuntansi untuk perusahaan
industri disampaikan secara tuntas,
dan mahasiswa aktif dalam diskusi
dan tanya jawab

Perkuliahan berjalan lancar bahan
kajian ajp dan neraca lajur perusahaan
industry disampaikan secara tuntas,
mahasiswa diberikan Latihan soal
penyelesaian kasus untuk
dikumpulkan minggu depan

Perkuliahan berjalan lancar bahan
kajian tahap akhir penyelesaian 1
siklus akuntansi perusahaan industry
dan membahas tugas minggu
sebelumnya. Mahasiswa aktif dalam
tanya jawab dan juga diberikan tugas
untuk dikumpulkan pertemuan 15

Perkuliahan berjalan lancar bahan
kajian review materi pertemuan 9-14
dan Kisi2 uas

UAS

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal;
08:20-11:40
Masuk:
08:22:44
Keluar:
11:37:01

Tepat Waktu
Jadwal;
08:20-11:40
Masuk:
08:20:58
Keluar:
11:29:00

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-11:40
Masuk:
08:21:00
Keluar:
11:36:17

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-11:40
Masuk:
08:24:29
Keluar:
11:30:01

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-11:40
Masuk:
08:21:45
Keluar:
11:34:33

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-11:40
Masuk:
08:25:55
Keluar:
11:35:55

Tepat Waktu
Jadwal:



Pertemuan

Ruangan

Tanggal

Bahan Kajian

Berita Acara Pengajaran

Kehadiran

08:20-11:40
Masuk:
08:21:00
Keluar:
11:39:01



PRESENSI KELAS 64.1C.07-64131

Nim

64221459

64221506

64221526

64221534

64221550

64221604

64221616

64221622

64221627

64221656

64221658

64221670

64221703

64221735

64221839

64221843

64221844

64221850

Nama

Silvia Amanda

Sabika Aulia

Faizna
Wahdaniati

Widi Hartawan

Hepy Salsa

Delvia Katika Sari

Della Afriyanti

Osa Safiani

Athiyyah Shafa
Ramadhany

Arditha Meiliana

Azhar Rizqi

Olivia Vitriyani

Muhammad Igbal
Pristiyan

Elya Febriyanti
Yahya

Jaenudin

Artdea Hezki
Winheart
Situmorang

Nur Hasmila
Dewi

Budiadi
Wiratmoko

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

15

16

16

15

15

15

16

16

14

15

15

16

16

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221459-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221506-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221526-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221534-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221550-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221604-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221616-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221622-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221627-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221656-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221658-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221670-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221703-07-BSI.js
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Nim

64221858

64221863

64221878

64221880

64221881

64221893

64221904

64221921

64221931

64221938

64221941

64221953

64221967

64221971

64221987

64221989

64222007

64222011

Nama

Edellya Adisti
Yawan

Divani Azzahra

Rasya Nurikhsan

Maulidiya
Mahmudah

Rasyid Dafatra

Siti Nurhaliza

Rado Gilang
Syahputra

May Puthree
Shakila

Nafisa Ramadhis
Maulana

Reynara Prayoga

Fauziah Agustin

Nur Annisa

Kayla Defani
Jamil

Paulina Olivia
Ardiyanti

Nur Awalyah
Rizky

Nelson Gunawan

Pipit Nur Ayu
Lestari

Muhamad Sandy
Abdillah

10

1

12

13

14

15

16

Jumlah

16

15

15

15

15

14

13

16

14

15

15

16

14

14

16

14

16
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Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

64222040 Pinky Yazmanda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
Novita

64222042 Yogaparma 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
Jayawibhawa

64222059 Francesco 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
Fernando
Gonzales

64222095 Resha Cintami 11 1 1 1 1 1 1 1 o0 1 1 1 1 1 1 15
Azzahra

Jumlah hadir 36 37 36 37 34 35 35 38 35 19 34 36 37 35 35 37
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PENILAIAN KELAS 64.1C.07-64131

NIM

64221459

64221506

64221526

64221534

64221550

64221604

64221616

64221622

64221627

64221656

64221658

64221670

64221703

64221735

64221839

64221843

64221844

NAMA

Silvia Amanda

Sabika Aulia

Faizna Wahdaniati

Widi Hartawan

Hepy Salsa

Delvia Katika Sari

Della Afriyanti

Osa Safiani

Athiyyah Shafa Ramadhany

Arditha Meiliana

Azhar Rizqi

Olivia Vitriyani

Muhammad Igbal Pristiyan

Elya Febriyanti Yahya

Jaenudin

Artdea Hezki Winheart
Situmorang

Nur Hasmila Dewi

PRESENSI

93

100

100

93

93

93

100

100

36

21

93

50

93

43

100

100

TUGAS

85

80

80

85

80

80

85

75

80

80

75

80

75

80

85

90

80

uTsS

74

57

46

97

57

91

66

54

68

46

80

63

66

40

68

68

UAS

91

86

86

91

46

74

34

88

40

100

57

51

77

91

43

GRADE
AKHIR
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NIM

64221850

64221858

64221863

64221878

64221880

64221881

64221893

64221904

64221921

64221931

64221938

64221941

64221953

64221967

64221971

64221987

64221989

64222007

64222011

64222040

64222042

NAMA

Budiadi Wiratmoko

Edellya Adisti Yawan

Divani Azzahra

Rasya Nurikhsan

Maulidiya Mahmudah

Rasyid Dafatra

Siti Nurhaliza

Rado Gilang Syahputra

May Puthree Shakila

Nafisa Ramadhis Maulana

Reynara Prayoga

Fauziah Agustin

Nur Annisa

Kayla Defani Jamil

Paulina Olivia Ardiyanti

Nur Awalyah Rizky

Nelson Gunawan

Pipit Nur Ayu Lestari

Muhamad Sandy Abdillah

Pinky Yazmanda Novita

Yogaparma Jayawibhawa

PRESENSI

100

100

93

93

93

93

86

79

100

86

93

93

100

86

86

100

86

100

100

100

TUGAS

75

85

80

85

75

75

80

80

85

75

75

80

80

85

75

80

80

75

75

80

uTsS

83

77

60

80

86

83

83

74

83

94

74

83

57

83

60

63

63

51

48

68

UAS

91

88

63

86

86

63

86

34

68

94

63

68

43

91

77

48

86

31

100

48

GRADE
AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221850-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221858-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221863-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221878-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221880-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221881-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221893-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221904-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221921-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221931-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221938-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221941-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221953-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221967-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221971-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221987-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221989-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222007-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222011-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222040-07-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222042-07-BSI.js

GRADE
NIM NAMA PRESENSI TUGAS uTsS UAS AKHIR

64222059 Francesco Fernando Gonzales 100 90 51 26 C

64222095 Resha Cintami Azzahra 93 80 86 51 B
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UNIVERSITAS

BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450

Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA

Nomor : 181/2.0/UBSI/IX/2022

TENTANG
TUGASMENGAJAR SEMESTER GASAL
TAHUN AKADEMIK 2022/2023

REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang a Bahwa dalam rangka proses belgjar mengajar Program Diploma Tiga dan

Mengingat

10.

Memperhatikan :

PSDKU

E BOGOR E KARAWANG ®E PURWOKERTO = TASIKMALAYA E SURAKARTA
H PONTIANAK ® TEGAL H SUKABUMI H YOGYAKARTA

Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan bailk maka perlu menugaskan dosen untuk mengagar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
adan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Gasal tahun akademik 2022/2023

Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru
dan Dosen;

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan
Tinggi;

Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang Izin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 300/Y-BSI/1X/2018
tanggal 19 September 2018 tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

Keputusan Rektor Bina  Sarana  Informatika  Nomor
004/1.0/UBSI/IX/2018 tanggal 21 September 2018 tentang Struktur
Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika;

Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
112/2.01/UBSI/111/2022 tanggal 2 Maret 2022 tentang Distribus Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2021/2022;

Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
132/2.01/UBSI/IX/2021 tanggal 01 September 2021 tentang Penetapan
Kal S/nder Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2022/2023.

Hasil rapat pimpinan tanggal 29 Agustus 2022 di Jakarta.
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UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

MEMUTUSKAN

Menetapkan : TUGASMENGAJAR SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2022/2023.

Pertama : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar
pada mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini

Kedua . Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang
berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;

Ketiga . Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai den%an peraturan
yang berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;

Keempat . Keputusan ini berlaku selama Semester Gasal tahun akademik 2022/2023;

Kelima : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Padatangga : 5 September 2022

Rektor,

—

A

Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU

Tembusan :

1. Wakil Rektor | Bidang Akademik
2. Kepala Badan/Kepala Biro

3. Dekan/Kepala PSDKU (KK)

4. Ketua Program Studi

5.Ybs
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UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA

Nomor: 181/2.01/UBSI/1X/2022
Tanggal: 5 September 2022

Tugas Mengajar Semester Gasal
Tahun Akademik 2022/2023

Nama : Sugiyah
NIP : 202009162
No. Matakuliah SKS Kelas K eterangan
1 |MANAJEMEN KEUANGAN (722) 3 63.3A.06 - 63303
2 |KORESPONDENSI NIAGA BAHASA 3 21.3B.11 - 21305
INDONESIA DASAR (353)
3 |KORESPONDENSI NIAGA BAHASA 3 21.3B.01 - 21303
INDONESIA DASAR (353)
4 |AKUNTANSI DASAR DAN 4 64.1C.07 - 64131
PRAKTIK (067)
5 |KEPEMIMPINAN (241) 3 21.5A.01 - 21501
Jumlah SKS: 16 SKS
Ditetapkan di : Jakarta
Padatanggal : 5 September 2022
Rektor,
Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU
Tembusan :

1. Wakil Rektor | Bidang Akademik
2. Kepala Badan/Kepala Biro

3. Dekan/Kepala PSDKU (KK)

4. Ketua Program Studi

5.Ybs
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